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«JEfíTfFlCACAO PO EMITÊN11

CLERES ALVES DE SOUSA LTOA

AVOOUTOR MANOEL AVRESNE70 t9 - PARQUE SUL •

CPPMft^.fllf^.TPPFRINA - PJ

T£L (66)99460-7535
fc con^rucaoeiocacan^çn^â i cotr,

NATUREZA OE OPERACiO

\^NDA DE MERCADORIAS
(S6CR)CA0 ESTATAL

196780993
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PEDREIRAS/MA
ao&OQ>gQotrano (, \
m  / ,1 -n ' ■ i

Vtj»;
Rub,.-

Prefeitura Miiiiicipal de l eresiiia SIMPttS

Si.'i.icUii la MuincipaUie Í-iiKmsMs

AL VARA DE LOCALIZAÇÃO E

FUNCIONAMENTO
VALID.\DE:31 12/2Ü2U

INSCRIÇÃO Ml'MC IP.\L CPF/CNPJ
4wS9s." I8.r>;o.%i'000i-e4

R.4ZÃO soe LAL

MMERO CONTROLE:

oi4;j99

DATA .VBERTl RA

Ü6'Ü8':01?

CLERES .AIX-ES DE SdüSA & CU LTDA

NOME FANTASLA

Rf C ONSTRUÇÃO E LOC AC AO

LOCALIZAÇÃO
AXTNIDA DOITOR MANOEL AYRES NETO. 19 - QU.ADR.Ai; LOJA A
B.^lIRRO PARQUE SUL

TERESIN.A/Pl-CEP 640.^6-415

ATIATD.ADEíS)
4"J4.0 99 • COMERCIO WARLJISTA DE M,ATERIAÍS DE L ONSTRl 'C AO EM GERAL

4T4Í-5 00 - COMERCIO \ AREJISTA DL TINTAS E MATERIAIS P.ARA PINTURA

47 i:..-vfjO - COMERCIO \'.ARE.IISTA DE MATERIAL ELETRICO

4-44-UO.7 - COMERCIO \-.\REJISTA DE M.ATERIAIS HIDR.AlTlC OS

4753-9 00 - COMERCIO \'.AREJiSTA ESPEC LALIZ.ADO DE Ei.n Ri «DOMÉSTICOS E

EQUIP.AMENTOS DE ALTDIO E \1DE0

4754-7 01 - COMERC IO \'.-\REJ!STA DE MO\TIS

4754.7 0.3 - COMERCIO VAREJISTA DE ARnCnís DF. il-f-T^IINACAO

4-S9-0 O- - COMERCIO V.AREJLSTA DE EQHP.AMENTC^S P.ARA ESCRITÓRIO

LICENÇ.AS

0102 .ATESTADO DE REGI L.ARID.ADE Diiialmciu 24TI.2020 Daw Fm: 24/11/2021

EMí coiitrilnmite «•.w .nitoiuaJo h iJesciKülvei .UíNicl.sdci açim.i cl«iicadni> c íinufl coiupiotubso. sob n» peims
cinlei. cte qiie coultece « mende os ivqiitsiios l^ais exigidos pain tuiicioiimiieiito e exercício das anvidades
ccoiicniicascoiisiaiises ílo objeto social no que lesi-seita .to uso e och}i.h;.3o do soio. as atividades iloiniciliaies e
lesnícOe^ao u-.o de e^^Mco^ ptiblicos acessibilidade e dc scguiaiica vuitianii. ambienta! e de presenç1«> coulia
msãhlioe pânico C> coiiiiibiimie lecoiiliece que o n.to jiendiiiieiiio a estes leqnisiios acanetará 3 »ti5uei's.^i> e .1
c.assacSo siilriequeiiie do Ahai t de Fiiíicionarnenro. iios lenuos di legisLi^âo viceitle
RESS.AL\ A; A A .ALID.ADE DESTE .ALV.VRÁ DE I,0( .ALÍZ.AC ÁO L H N( ION.AMÈNTO DEPfcNDE
DA MAMTE.NCÁO ATl.AUZ.ADA D.AS LK ENC.AS S.A.MIARIA. .A.MB1E.VT.AL DE OPERACAO E
DO ATESTADO DE REOt LARID.AUE DO CORPO DE BOMBEIROS. NOQI E COUBER. C ONFORME
I.EGISLACÁO ATGENTE.

Emitido em; 02/Íl'202UL c;»iuimaiv rw.
^  Còdlto .Autenticidade: £79rFrD.A6BlEC 715 .S^ Via: i



PEDREIKAS/MA

Proc.aooj^oQ r20:

Fi-S,

Rub. í

FC CONSTRUÇÕES

ATF.STADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova de aptidão e desempenho o
atestado de fornecimento, de que a empresa CLERES ALVES DE SOUSA LTDA — RC
CONSTRUÇÃO E LOCACÃO inscrita no CNPJ sob o N" 18.620.961/0001-64, estabelecida na

Av. Doutor Manoel Ayres Neto, n® 19, bairro Parque Sul, na cidade de Teresina, Estado do Piauí,
forneceu. Materiais de Construção em geral a D. F. SANTOS & CIA LTDA - FÉLIX
CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o N° 01.753.838/0001-19, sendo estes: Material Elétrico,
Hidráulico, Ferramentas, Ferragens, Materiais de Pintura, Acabamentos, e EPFs.

Registramos, ainda, que o fornecimento dos materiais acima referidos, apresentou bom
desempenho operacional tendo em vista que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, não

constando nada que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Teresina-PI, 08 de Abril de 2021.

'.'o.-v

DOMINGOS FÉLIX DOS SANTOS
ADMINISTRADOR

Ciridrts d«1< Ollcis M NOMia R«}lilrot
VWIA «rj* SlLV* fEITOSA -

C..' e.L

CO POR AJTENTiClOADE A F:flMA DE DOMiNQOS FELIX DOS SANTOS. EM
<52. DA VERDADE. DOU FE. José oa Frattaa/Pi. 30/0«/Í021 10:18-41.
P4»B. 1AA» CONSULTE EM www.dolua.woaialaiira

€mci RS A 1« Tj: FJ| o 83 «AP ftí C.lO S*® M Ü2i Tctai• ft| 13S - VVf ô

Endereça: Rua Pernambuco - 2848 - Bairro: Pirajá - Teresina

^^^^^^^^^^440^^Al^xemplosucesso5@gmailcom



20/07/2021 CERTIOAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL -
HEDREIRAS/MA

toc.30Ò^O i/202 /
S. / ? C ■/

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUl

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUl CERTIFICA que O profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prenogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decrelo-Lei n," 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Cartidao n.°: PI/2021/00004307
Nom«: CLAUOENI SOARES ALVES CPF: S16.920.083-1S
CRC/UFn.*PI-00S660/O Caisgarla: CONTADOR
Validada: 1B.10.2021
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Livro: BALANÇO DE ABERTURA
Exercicio: 2021

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPl/principal.litni, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 916.920.083-15 Controle : 8036.8350.8664.8978

hllps://l>oleto.crcpi.org.bí/scripts/SQL_dtipv03Pl.dll/login



20/07/2021 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL -
PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS..

Rub..

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data. de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-LeI n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

# CONSELHO REGIONAL OE CONTABILIDADE PI
Cartidão n.>: PII202ir00004308

Nome: CLAUDENl SOARES ALVES CPF: 916.920.083-15
CRCAJF n.* PI.«OaeBOIO Calegoda: CONTADOR
Validade: 1S.1Ü.2021

Finalidade: LIVRO OIARIO
Livra: DIÁRIO

N* 001 / Exercido: 2020

Confirme a exislôncia deste documento na página htlp;//201.33.23.184/spwPI/principal.titm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 916.920.083-15 Controle : 6350.6672.6986.7300

https://l>olelo,crcpi.ofg.brfecripts/SQL_dhpv03Pl.dil/login



^^EOREIfí^sÍMÃ TI

PAG 01 DE 20

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 20 páginas, eletronicamente numeradas de 01a 20 em
uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n® 001, referente
ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social
em 31/12/2020, da firma CLERES ALVES DE SOUSA LTDA, estabelecida
no(a)AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO. n® 19. QUADRA 12 LOJA A,
bairro PARQUE SUL, CEP 64036^15. cidade Teresina, estado PI. inscrita no
C.N.P.J. 18.620.961/0001-64 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PIAUÍ sob o n® 22200537260 por despacho de 06/08/2013.

Teresina-PI, 1 de Janeiro de 2020

Claudeni Soares Alves

Contador

CPF;916.920.08á-15

ORO; 8680-PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06



PEORkl'<AS/MA

Balanço Patrimonial
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 18.620,961/0001-64
NIRE: 22200537260 - Data: 06/08/2013

Pãg.:5de 20

Fortes Contábil

1.01

1.01.01

1.01.01.0001

1.02

1.02.01

1.02.01.0001

1.07

1.07.04

1.07.04

1.07.04

1.07.04

1.07.04

.  2

2.01.01

2.01.01

2.01.01

2.01.01

2.01.01

2.07

2.07.01

2.07.01

2.07.01

2.07,01

2.07.04

2.07.04

2.07.04

2.07.04

,01.01

,01.01.0003

.01.01.0005

.03.03.0010

.17

.17.01

,17.01.0003

,01.01.0001

.01.03

,01.03.0001

Descrição

•" Ativo "•

Ativo Circulante

Disponlbiidades

Numerários em Espécie

Caixa Geral

Caixa

Bancos

Contas Correntes

Bartco Brasil

/Uivo nâo Circulante

Imobilizado

Bens em Operação

Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

Equipamentos, Mãquittas e Instalações Industriais

Mõveis, Utensílios e Instalações Comerciais

"• Passivo *"

Passivo Circulante

Obrigações de Curto Prazo

Obrigações Trabalhistas. Previdenctárias e Fiscais

Obrigações Fiscais

Sirn[^as a Recolher

Outras Contas

Outras Obrigações

Energia a Pagar

Patrimônio Liquido

Capital Realizado

Capital Social

Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais

Capital Subscrito de Domidliados e Residentes no País

Reservas

Reservas

Reservas de Lucros

Reserva Legal

31/12/2020

152.219.32D

3.219.32D

3.219,320

4S5.19D

455.190

455,190

2.764,130

2.764,130

2.764,130

149.000.000

149.000,000

149.000,000

149.000,000

19.000,000

130.000,000

152.219,32C

252,39C

252,39C

169,93C

169,93C

169,93C

82,46C

82,46C

82,46C

151.966.93C

15O.OO0.OOC

ISO.OOO.OOC

15O.OO0,OOC

ISO.OOO.OOC

1.966,93C

1.966.93C

1.966,93C

1.966.93C

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

Claudeni Soares Alves

Contador

CPF: 916.920,083-15

CRC: 8680-PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06
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Demonstração do Resultado do Exercício
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA - CNPJ: 18.620.961«001-Sd
NIRE: 22200537260- Data: 06/06/2013

Estabelecimentos. 0025 - CLERES ALVES DE SOUSA LTDA: Centros de Resultado: 001 - Geral

(♦) 010
010.01

010.01.03

(•) 020
020.01

020.01.01

020.01.05

(=) 03O
(-) 040

040.01

040.03

(=) 060

(.) 070

^  070.01
070.04

070.04.02

(=) 110
(=) 150

(=> 200

Oescrição

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Merc. e Serviços

Vendas de Serviços

Deduções da Receita

Impostos Faturados

ICM

Simple

Receita Liquida

Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos

Custo dos Produtos Vendidos

Custo dos Serviços Prestados

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro

Despesas FlnarKelras

Res. Antes das Participações e Contrlb.

Res. Antes Imp.Renda e Contra). Social

Resultado Liquido do Exercido

Pág.: 6 de 20

Fortes Contábil

01/01/2020

a

31/12/2020

7.375.54

7.375,54

7.375.54

705.02

705.02

409.99

295.03

6.670.52

4.199,92

238,00

3.961.92

2.470,60

503.67

443,02

60,65

60.65

1.966.93

1.966,93

1.966,93

Teresina-PI. 31 de Dezembro de 2020

ClaudenI Soares Alves

Contador

CPF; 916.920.083-15

CRC: 8680 - PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06



Análise petos índices do Balanço
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA • CNPJ: 16.620.961/0001-64

PEDREIRAS/MA

Proc.BcogQO V /202
FLS. Â'jõ
Rub. 2

NIRE 22200537260 EM 06A38/2013

Página 19 de 21

Pág.: 19 de 20

Fortes Contábil

MéB/Arw: 12/2020

Código INome

Valores

ExpressSo

Composição do Endividamento (c201/{c201-<-c203))

( 252,39 /( 252,39 ♦ 0.00 ))
Qual o percentual de obrigações a curto prazo em relação as obrigações totais. Quanto menor, melhor.

Giro do Ativo d030/cl

6.670,52/152.219,32

Quanto a empresa vende para cada RS 1,00 de Investimento total. Quanto maior, melhor.

Liquidez Corrente c101/c201

3.219,32/252,39

Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada RS 1.00 de Passivo Circulante. Quanto maior,
melhor.

Liquidez Geral c101/c201

3.219,32/252,39

Quanto a empresa possui de Ativo Circulante t Realizável a longo prazo para cada RS 1,00 de divida total.
Quanto Maior, Melhor.

índice de Solvência Geral (c101/c201 *0203)
(3.219,32/252,39+0,00)

Quanto a empresa possui de bens de direitos para cada RS 1.00 de obrigações toiais.Quanto maior, melhor.

Resultado

Teresina-PI. 31 de Dezembro de 2020

ClaudenI Soares Alves

Contador

CPF: 916.920.083-15

CRC:86aO-PI

Cleres Mves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 20 páginas, eletronicamente numeradas de 01 a 20 em
uma via, todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n" 001, referente

ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social
em 31/12/2020, da firma CLERES ALVES DE SOUSA LTDA, estabelecida
no{a)AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO, n" 19, QUADRA 12 LOJA A,
bairro PARQUE SUL, CEP 64036-415, cidade Teresina, estado PI, inscrita no
C.N.P.J. 18.620.961/0001-64 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PIAUÍ sob o n° 22200537260 por despacho de 06/08/2013.

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

Claudeni Soares Aives

Contador

CPF: 916,920.083-15

CRC: 8680 - PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06
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Secretaria de Governo Digital Rub-

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CLERES ALVES DE SOUSA LIDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO pO(S) ASSiNANTE(S)

00757781306 CLERES ALVES DE SOUSA

91692008315 CLAUDENI SOARES ALVES

JUCEPI

CERTIFICO A AUTKNTICAÇAo EM 20/04/2021 11:18:34 SOB H°
20210271353.

PROTOCOLO: 210271353 DE 19/04/2021. NIRE: 22200537260.
CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

MARIA GELSOITA DE SOUSA LEHDRO MELO
RESPONSÁVEL PELA AUTSMTICAÇÁO

TERESINA, 20/04/2021
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Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviço:
FUw.

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 1^"^-

Departamento de Registro Empresarial e Integração JUCEPI

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por MARIA GELSUITA DE SOUSA LENDRO MELO, sob a autenticidade n®

12102666278 em 20/04/2021, protocolo 210271353. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http://www.piauidigital.pi.gov.br) e informar o código de verificação.

Nome Empresarial;

CNPJ;

Munícipio:

Identificação de Empresa

CLERES ALVES DE SOUSA LIDA

Número de Registro: 22200537260

18620961000164

Teresina

Tipo de Livro:

Número de Ordem:

Identificação de Livro Digital

DIÁRIO

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020

Assinante(s)

00757781306

91692008315

Nome

CLERES ALVES DE SOUSA

Claudení Soares Alves

CRC/OAB

PI008680

JUCEPI

CBRTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 20/0</2021 11:18:39 SOB N°
20210271353.
PROTOCOLO; 210271353 DE 19/04/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO-
12102666278, NIBK: 22200537260.
CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

MARIA GELSUITA DE SOUSA LENDRO MELO
RESPONSÁVEL PELA AUTENTIciçÂO

TERESINA, 20/04/2021

A validade deace docunento, se i^nsso. fica sujeito i coaprovaçAo de sua autenticidade nos sespectivos portais
Informando sous raapoctivos códigos d« verificação
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAU!

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUl CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercfcio da alividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem Invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhes técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.# CONSELHO REGIONAL OE CONTABILIDADE PI

Csrtlilio n.': PI/2021/0000224S
Nome: CLAUDENI SOARES ALVES CPF: 916.920.0S3-1S
CRCAJF n.* PMjOBSM/O Caleeoria: CONTADOR
Validade: 19.07,2021
Rnalldade: LEVRO DIÃRIO

Livro: DIARiO
N'001IEi<erc(eie:202Q

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.ia4/spwPI/princlpal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 916.920.083-15 Controle : 4062.4376.4689.5317

201.33.23.178/scripts/SQL_ühpv03Pl.dli/login
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABÍLIOADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade conláPil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-LeI n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem Invalida quaisquer débitos ou Infrações que,
posteriormente, ventiam a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabaltios técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Cotildao n.": Pl/2921(00l)0ia48

Nom«; CLAUDENI SOARES ALVES CPF: 916.920.0B3-1S
CRCAJF n.° PI-00S680/O Cat»garís: CONTADOR
Validada: 28.06.2021

Finalidade: OUTRAS

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPI/prlncipal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 916.920.083-15 Controle : 7155.7469.7783.8097

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03Pl.dll/logln
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 20 páginas, eletronicamente numeradas de 01a 20 em
uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n® 001, referente
ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social

em 31/12/2020, da firma CLERES ALVES DE SOUSA LTDA. estabelecida
no{a)AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO. n® 19. QUADRA 12 LOJA A.
bairro PARQUE SUL, CEP 64036-415. cidade Teresina, estado PI. inscrita no
C.N.P.J. 18.620.961/0001-64 a registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PIAUÍ sob o n® 22200537260 por despacho de 06/08/2013.

Teresina-PI, 1 de Janeiro de 2020

Claudeni Soares Alves

Contador

CPF; 916.920.063-15

CRC; 8680-PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06



Livro Diário N®. 1
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 18.620.961/0001-64
Período. 01/01/2020 a 31/12/2020

Data Conta HIslórIeo

24/10/2020 3.01.01.03.02.0022 - RoyalÜes e Assistência Técnica • EXTERIOR
compra de Mercadoria

24/10/2020 1.01,01.01.01.0001 • Caixa

compra de Mercadoria

00

00

Es

02/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

S  Rec.receila de serviços

02/12/2020 3.01.01.01.01.0006 - Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno

Rec.receila de serviços

10/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.depósito BB

10/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

Vr.depósito BB

11/12/2020 3.01.01.03.06.0001 • Material Aplicado na Produção de Serviços

compra de Mercadoria

11/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

compra de Mercadoria

11/12/2020 3,01.01.01.03.0002 - ICMS

Pagto ICMS

11/12/2020 1.01.01.01.01.0001 -Caixa

Pagto ICMS

16/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.depósito BB

16/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

Vr.depósito BB

18/12/2020 3.01.01.09,01.0008 • Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias
Vr.despesa bancária ref.

18,'12/2020 1.01.01.02.01,0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref.

19/12/2020 2,01.01.03.03.0010-Simples a Recoltier

Pg.Simples ref. Nov/2020

19/12/2020 1.01.01.02.01.0001 -BancoBrasif

Pg.Simples ref. Nov/2020

21/12/2020 1.01,01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.depósito BB

21/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

Vr.depósito BB

22/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.depósito BB

22/12/2020 1.01.01.01.01.0001 - Caixa

Vr.depósito BB

22/12/2020 1.01.01.02,01.0001 - Banco Brasil

Vr.depósito BB

22/12/2020 1.01.01.01.01.0001 -Caixa

Vr.depósito BB

22/12/2020 3.01.01.09.01.0008 • Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 D0

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

0025 00

05/11/2020 1.01.01.01.01.0001-Caixa

Rec.receila de serviços

05/11/2020 3.01.01.01.01.0006- Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno

Rec.receita de serviços 0025 001

30/11/2020 3.01.01.01.03.0007 - Simples

Apropriação simples ref. Nov/2020

30/11/2020 2.01.01.03.03.0010 • Simples a Recolher

Apropriação simples ref. Nov/2020

0025 DOt

0025 001

0025 001

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

25 001

25 001

Totais do más de Outubro:

8387

1

1

1

1

1

tab Centro

8267

Totais do más de Novembro;

Chave

8369

8368

8369

8367

8367

8368

8366

8269

8365

8365

8366

8386

8386

8387

8265

8265

8267

8266

8266

6364

8364

8384

3.252,64

1.765,62

3.127,54

300,00

800,00

125,10

Dábito

409.99

291,52

238.00

125,10

18,10

50,00

1,20

Pá9.:2de 20

Fortes Contábil

ina 2 de 21

Corrtinua...

4.248,00

1.765,62

3.127,54

125,10

3.252,64

Crédito

800,00

300,00

125,10

409,99

291,52

16,10

50,00

1,20
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Livro Diário W. 1
Empresa: CL6RES ALVES DE SOUSA LTDA - CNPJ: 18.620.961/0001-64
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020
Data Conta Histórico Estab Centro

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

22/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

22/12/2020 1.01.01.01.01.0001 • Caixa

SAQUE 0025 001

22/12/2020 1.01.01.02.01.0001 -BancoBrasl!

SAQUE 0025 001

23/12/2020 3.01.01.03.06.0001 - Material Aplicado na Produção de Serviços

compra de Mercadoria 0025 001

23/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

compra de Mercadoria 0025 001

23/12/2020 3.01.01.09.01.0008 - Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

23/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

— Vr.despesa bancária ref. 0025 001

23/12/2020 1.01.01.02.01.0001 -Banco Brasil

Vr.depósKo BB 0025 001

23/12/2020 1.01.01.01.01.0001-Caixa

Vr.depósilo BB 0025 001

24/12/2020 3.01.01.09.01.0008- Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.despesa tiancária ref. 0025 001

24/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária rof. 0025 001

28/12/2020 3.01.01.07.01.0049-Água

Pg.CAGECÊ consumo mes 0025 001

28/12/2020 1.01.01-02-01.0001 - Banco Brasil

Pg.CAGECE consumo mes 0025 001

28/12/2020 3.01.01.07,01.0048- Energia Elétrica

Pg.consumo de energia ref. 0025 001

28/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Pg.consumo de energia ref. 0025 001
28/12/2020 3.01.01.09.01.0008 - Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

28/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref, 0025 001

29/12/2020 3.01.01,09.01.0008-Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.despesa bancária ref, 0025 001

29/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref. 0025 001
30/12/2020 3.01.01.09.01.0008 - Juros. Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

30/12/2020 1.01.01,02.01,0001 - Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

30/12/2020 1.01.01.01.01.0001 -Caixa

SAQUE 0025 001

30/12/2020 1.01.01.02.01.0001 - Banco Brasil

SAQUE 0025 001

30/12/2020 3.01.01.03.06.0001 - Material Aplicado na Produçàode Serviços
compra de Mercadoria 0025 001

30/12/2020 1.01.01.01.01.0001 -Caixa

compra de Mercadoria 0025 001

31/12C020 3.01.01.01.03.0007 - Simples

/Apropriação simples ref. Dez/2G20 0025 001

31/12/2020 2.01.01.03.03.0010 - Simples a Recofter

Apropriação simples ref. Dez/2020 0025 001

2.456.15

1.600,00

6.713.37

Pág.; 3 de 20

Fortes Contábil

Crédito

2.456.15

1.600.00

6.713,37
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Livro Diário N*>. 1
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 18.620.961/0001-64
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Data Conta Histórico Estab Centro

31/12/2020 3.01.01.09.01.0008 - Juros, Comiss e Outras Oesps Bancárias

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

31/12/2020 1.01.01.02.01.0001 • Banco Brasil

Vr.despesa bancária ref. 0025 001

31/12/2020 3,01.01.07.01.0048- Energia Elétrica

Prov consumo energia ref. De2/2020 0025 001

31/12/2020 2.01.01.17.01.0003- Energia a Pagar

Prov consumo energia ref. Dez/2020 0025 001

31/12/2020 3.01.01.01.01.0006- Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno

Vr.encerramento do exercido 2020 0025 001

31/12/2020 6.01 -Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercido 2020 0025 001

31/12/2020 6.01 -Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercido 2020 0025 001

^ 31/12/2020 6.01 -Apuração do Exercício
S  Vr.encemamento do exercido 2020 0025 001

31/12/2020 6.01 - Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 6.01 - Apuração do Exercício

Vr.encerramenlo do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 6.01-Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercido 2020 0025 001

31/12/2020 6.01-Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 6.01 -Apuração do Exercício

Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 2.07.04.01.03.0001 - Reserva Legal

Reserva de Lucro 0025 001

31/12/2020 3.01.01,01.03.0002-ICMS

Vr.encerramento do exercido 2020 0025 001
31/12/2020 3.01.01.01.03.0007-Simples

Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 3.01.01.03.02.0022 - Royaltles e /Vsslslênda Técnica - EXTERIOR

Vr.encenamento do exercício 2020 0025 001
31/12/2020 3,01.01.03.06.0001 - Material Aplicado na Produção de Serviços
^  Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 3.01.01.07.01.0048 • Energia Elétrica

Vr.encerramento do exercício 2020 0025 001

31/12/2020 3.01.01.07.01,0049-Agua

Vr.encerramenlo do exercício 2020 0025 001
31/12/2020 3,01.01.09.01.0008 - Juros, Comiss e Outras Desps Bancárias

Vr.encerramenlo do exercício 2020 0025 001
31/12/2020 6.01 • Apuração do Exercício

Vr.enceframenlo do exercício 2020 0025 001

7.375,54

1.966,93

3.961,92

Pág.: 4 de 20

Fortes Contábil

1.966.93

3.961.92

Totais do mês de Dezembro: 35.601^3

7,375,54

35.601,23
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Balanço Patrimonial
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 18.620.961/0001-64
NIRE: 22200537260 - Data: 06/08/2013

Página 5 de 21

Pãg.:5de20

Fortes Contábil

Conta Descrição

1  ••• Ativo

1.01 Ativo Circulante

1.01.01 Disponibilidades

1.01.01.01 Numerários em Espécie

1.01.01.01.01 CaixaGerat

1.01.01.01.01.0001 Caixa

1.01.01.02 Bancos

1.01.01.02.01 Contas Correntes

1.01.01.02.01.0001 Banco Brasil

1.07 Ativo não Circulante

1.07.04 Imobilizado

1.07.04.01 Bens em Operação

1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

1.07,04.01.01.0003 Equipamentos, Máquinas e Instalações industriais

, 1-07.04.01.01.0005 Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais

■*2 —Passwo*"
2.01 Passivo Circulante

2.01.01 Obrigações de Curto Prazo
2.01.01.03 ObrigaçõesTrabaihistas.Previdenciâriase Fiscais
2.01.01.03.03 Obrigações Rscais
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher
2.01.01.17 OutrasContas

2.01.01.17,01 Outras Obrigações
2.01,01.17,01.0003 Energia a Pagar
2.07 Patrimônio Liquido
2.07.01 Capital Realizado
2.07.01.01 Capitai Social
2.07.01.01.01 Capitai Social de Domiciliados e Residentes no Pais
2.07.01.01.01.0001 Capitai Subscrito de Domiciliados e Residentes no País
2.07.04 Reservas
2.07.04.01 Resen/as

2.07.04.01.03 Reservas de Lucros
2.07.04.01.03.0001 Reserva Legal

31/12/2020

152.219,320

3.219,32D
3.219,320

455.19D

455,190
455,190

2.764,130

2,764,130

2.764,130

149.000,000

149.000,000

149.000,000

149.000,000
19.000,000

130.000.000

152.219.32C
252.39C

252.39C

169,93C
169,93C

169,93C

82,460

82,460
82,46C

151.966,930

150.000.000

ISO.OOO.OOC

15G.000,00C

15O.O0O,OOC

1.966,930
1.966,93C

1.966.93C

1.966,9X

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

Ciaudeni Soares Alves

Contador

CPF: 916.920.083-15
CRC: 8680 • Pi

Cieres Alves de Sousa
Sócia Administradora
CPF: 007.577.813-06
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Demonstração do Resultado do Exercício
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA - CNPJ: 1B.620.961/0001-64
NIRE: 22200537260 - Dala: 06/08/2013

Estabelecimentos: 0025 - CLERES ALVES DE SOUSA LTDA; Centros de Resultado: 001 - Geral
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Fortes Contábil

01/01/2020

Conta Descrição a

31/12/2020

{♦) 010 Receita Bruta Operacional 7.375,54

010.01 Faturamento Prod. Merc. e Serviços 7.375,54

010,01.03 Vendas de Serviços 7,375,54

(-) 020 Deduções da Receita 705,02

020.01 Impostos Faturados 705,02

020.01.01 ICM 409,99

020.01.05 Simple 295,03

(=) 030 Receita Líquida 6.670,52

(.) 040 Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 4.199,92

040.01 Custo dos Produtos Vendidos 238,00

040.03 Custo dos Serviços Prestados 3.961,92

(=)060 Lucro Bruto 2.470,60

(-) 070 Despesas Operacionais 503,67

^  070.01 Despesas Administrativas 443.02

070.04 Resultado Financeiro 60,65

070.04.02 Despesas Financeiras 60,65
(=>110 Res. Antes das Participações e Contdb. 1.966.93

(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 1.966.93

(=) 200 Resultado Líquido do Exercício 1.966,93

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2020

Claudenl Soares Alves

Contador

CPF;918.920.083-15

CRC:e680-PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF; 007.577,813-06
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Fortes Contábil

Reduz. Analítica Patrim. Resumir NaturezaCódigo Descrição

Devodora

Deveúora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

1

1.01

1.01.01

1.01.01.01

1.01.01.01.01

1.01.01.01.01.0001-5

1.01.01.02

1.01.01.02.01

1.01.01.02.01.0001-8

1.01.01.03

1.01.01.07

1.01.01.07.01

1.01.01.07.02

1.01.01.11

-- 1.01.03

•^1.01.03.01
1.01.03.01.01

1.01.03.01.01.0001-1

1.01.03.02

1.01.03.02.01

1.01.03.02.01.0001-4

1.01.05

1.01.05.01

1.01.05.01.01

1.01.05.01.01.0001-8

1.01.05.01.03

1.01.05.01.03.0001-7

1.01.05.01.03.0002-5

1.01.05.01.03.0003-3

1.01.05.01.03.0004-1

1.01.05.01.03.0005-0

1.01.05.01.05

1.01.05.01.05.0001-6

1.01.05.01.05.0002-4

_ 1.01,05.01.05.0003-2

r^1.01.05.01.05.0004-0
1.01.05.01.05.0005-9

1.01.05.01.0S.OOOS-7

1.01.05.01.05.0007-5

1.01.05.01.05.0008-3

1.01.05.01.05.0009-1

1.01.05.01.05.0010-5

1.01.05.01.05.0011-3

1.01.05.01.05.0012-1

1.01.05.01.05.0019-9

1.01.05.01.07

1.01.05.01.07.0001-5

1.01.05.01.07.0002-3

1.01.05.01.09

1.01.15

Ativo "•

Ativo Crculante

Disponibilidades

Numerários em Espécie

Caixa Geral

Caixa

Bancos

Contas Correntes

Banco Brasil

Recursos no Exterior Decorrentes de Exportação

Valores Mobiliários

Valores McAiliários - Mercado de Capitais Interno

Valores Mc^iliários - Mercado de Capitais Externo

Outras

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Clientes

Clientes Nacionais

Duplicatas a Receber

Clientes Diversos

Clientes Internacionais

Duplicalas a Receber

Clientes Diversos

Créditos

Créditos com Terceiros

Adiantamentos a Fornecedores

Fornecedores Diversos

Créditos de Funcionários

Adiantamento de Salários

Adiantamento de Fénas

Adiantamento de 13° Salário

Empréstimos a Funcionários

Vale Transporte

Impostos e Contribuições a Recuperar

ICMS a Recuperar

IPt a Recuperar

IRRF a Recuperar

íRPJ - Estimativa

CSLL- Estimativa

IRPJ a Recuperar

CSLL a Recuperar

PIS a Recuperar

COFINS a Recuperar

ISS a Recuperar

CSLL - Diferenças Temporárias e Base de Cálculo Negativ
IRPJ - Diferenças Temporárias e Prejuízos Fiscais
Outros Impostos e Contribuições a Recuperar

Antecipações a Recuperar

Salário Família

Salário Maternidade

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Outras

Estoques

Estoques em Estabelecimentos Próprios

Estoque de Mercadorias

Mercadorias Para Revenda

Estoques de Matenais

Matérias Primas

1.01.15,01

1.01.15.01.01

1.01.15.01.01.0001-5

1.01.15.01.02

1.01.15.01.02.0001-0

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora
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Fortes Contábil

Código Descrição Reduz. Analítica Patrim. Resumir Natureza

1.01.15.01.02.0002-8 Materiais Secundários 27 X X Devedora

1.01.15.01.02.0003-6 Materiais de Embalagem 28 X X Devedora

1.01.15.01.02.0004-4 Combustíveis 29 X X Devedora

1.01,15,01.03 Estoques de Produtos em Elaboração X Devedora

1.01,15.01.03.0001-4 Produtos ̂  Elaboração 30 X X Devedora

1.01,15.01.04 Estoques de Produtos Acabados X Devedora

1.01.15.01.04.0001-9 Produtos Acabados 31 X X Devedora

1.01.15.01.05 Serviços em Andamento X Devedora

1.01.15.01.05.0001-3 Serviços em Andamento 32 X X Devedora

1.01.15.01.19 Materiais Diversos Almoxarifado X Devedora

1.01,15.01.19.0001-5 Materiais Diversos 33 X X Devedora

1,01.15.02 imóveis Destinados a Venda X Devedora

1.01.15.02.00 Imóveis Destinados a Venda X Devedora

1.01.15.02,01 Construções em Andamento de Imóveis Destinados á Venda X Devedora

1.01.15.05 Estoques em Poder de Terceiros X Devedora

-«^1,01.15.09 Outras X Devedora

1.01.17 Despesas do Exercício Seguinte X Devedora

1,01.17.01 Despesas do Exercício Seguinte X Devedora

1.01.17.01.01 Despesas Antecipadas X Devedora

1.01,17,01.01.0001-1 Prêmios de Seguros a Apropriar 34 X X Devedora

1.01.17.01.01,0002-0 Assinaturas e Anuidades a Apropriar 35 X X Devedora

1,01,17.01.02 Outras Contas X Devedora
1,01.21 Contas RetiRcadoras X Credora
1,01.21.01 (-) Contas Retificadoras X Credora

1.01.21.01.01 (-) Contas RetiRcadoras X Credora
1.01.21.01.01.0001-0 (•} Duplicatas Descontadas 36 X X Credora

1.01,21,01.01.0003-6 (-] Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa 37 X X Credora

1.01.21.01.01.0005-2 (-) Provisão para Ajuste do Estoque ao Valor de Mercado 38 X X Credora
1.01.21.01,01.0007-9 (-) Provisão para Ajuste ao Valor Provável de Realização 39 X X Credora
1.01.21.01.01.0009-5 (•) Outras Contas Retificadoras 40 X X Credora
1.07 Ativo não Circulante X Devedora
1,07,00 Realizável a Longo Prazo X Devedora
1,07,00,01 Clientes X Devedora
1.07,00,01.01 Clientes Nacionais X Devedora
1.07.00.01,01.0001-5 Clientes Diversos 41 X X Devedora

^,1,07.00.03 Créditos com Pessoas Ligadas Físicas/Jurídicas X Devedora
1,07.00.05 Valores Mobiliários X Devedora
1,07.00.07 Depósitos Judiciais X Devedora
1.07.00,09 Impostos e Contribuições a Recuperar X Devedora
1.07,00,09.01 CSLL - Diferenças Temporárias e Base de Cálculo Negativa X Devedora
1,07.00.09.02 IRPJ - Diferenças Temporárias e Prejuízos Fiscais X Devedora
1.07,00.17 Despesas do Exercido Seguinte X Devedora
1.07.00.17.01 Despesas Antecipadas X Devedora
1,07,00.17.01.0001-3 Prêmios de Seguros a Apropriar 42 X X Devedora
1.07,00,17.01.0002-1 Assinaturas e Anuidades a Apropriar 43 X X Devedora
1.07.00.19 Outras Contas X Devedora
1.07.00.21 (-) Contas Retificadoras X Credora
1,07,00.21.01 (•) Contas RetiRcadoras X Credora
1,07.00.21,01.0001-9 (-) Duplicatas Descontadas 44 X X Credora
1.07.00.21.01.0002-7 (-) Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa 45 X X Credora
1.07.00.21.01,0003-5 (-j Provisão para Ajuste ao Valor Provável de Realização 46 X X Credora
1,07.00.21,01.0004-3 (-) Outras Contas RetiRcadoras 47 X X Credora
1.07,01 Investimentos X Devedora
1,07,01,01 Participações Permanentes em Coligadas ou Controladas X Devedora
1,07.01.02 investimentos Decorrentes de Incentivos Fiscais X Devedora
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Fortes ConlãOlI

Código Descrição Reduz. Analítica Patrim. Resumir Natureza

1.07.01.03 Outros Invcstirrentos X Devedora

1.07.01.04 Ágios em Investimerttos X Devedora

1.07.01.05 Correção Monetária • Dtferetiça IPC/BTNF (Lei no 8200/1991) X Devedora

1.07,01.06 Correção Monetária Especial (Lei no 8200/1991) X Devedora

1.07,01.19 Outras Contas X Devedora

1.07.01.20 (-) Deságios e Provisão p/ Perdas Prováveis em Investimentos X Credora

1.07,01.21 (-) Outras Contas ReliTicadoras X Credora

1.07,04 Imobilizado X Devedora

1,07,04.01 Bens em Operação X Devedora

1,07,04.01.01 Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços X Devedora

1.07.04.01.01.0001-8 Terrenos 48 X X Devedora

1.07.04.01.01,0002-6 Edi/ldos e Construções 49 X X Devedora

1,07.04.01,01.0003-4 Equipamentos, Máquinas e Instalações Industriais 50 X X Devedora

1,07,04.01,01.0004-2 Veículos 51 X X Devedora

— 1,07.04.01,01,0005-0 Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais 52 X X Devedora

'^1.07.04,01.01.0006-9 Equipamentos de Processamento de Oados 53 X X Devedora

1.07.04.01,02 Bens Não Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços X Devedora

1.07.04.01,02.0001-2 Embarcações 54 X X Devedora

1.07.04.01.02.0002-0 Aeronaves 55 X X Devedora

1,07.04.03 Recursos Minerais X Devedora

1.07,04,05 Florestamento e Renorestamenio X Devedora

1.07,04,07 Direitos Contratuais de Exploração de Florestas X Devedora

1.07,04.10 Correção Monetária - Diferença IPC/BTNF (Lei no 8200/1991) X Devedora

1.07.04.11 Correção Monetária Especial (Lei no 6200/1991) X Devedora

1.07.04.13 Imobilizado em Andamento X Devedora

1.07.04.15 Bens Arrendados X Devedora

1.07.04.19 Outras Imobilizações X Devedora

1,07.04.21 (-) Depreciações, Amc^zações e Quotas de Exaustão X Credora
1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços X Credora
1.07,04.21.02 (-) Bens Não Utilizados na Produção e/ou Prestação Serviços X Credora

1.07.04.22 (-) Outras Contas Retificadoras X Credora
1.07.05 Intangível X Devedora
1.07.05.01 Concessões X Devedora
1,07.05.03 Marcas e Patentes X Devedora

.  1.07,05.05 Direitos Autorais X Devedora
/^1,07.05.07 Fundo de Comércio X Devedora

1.07.05.09 Software ou Programas de Computador X Devedora
1.07.05.11 Franquias X Devedora
1.07.05.13 Desenvolvimento de Produtos X Devedora
1.07.05.15 Outras X Devedora
1.07,05.20 (-) Amortização do Intangível X Credora
1,07,05,21 (-) Outras Contas Redutoras do Intangível X Credora
1.07,07 Diferido X Devedora
1.07,07,01 Despesas Pré-Operacionais ou Pré-lnduslriais X Devedora
1.07.07,02 Despesas com Pesquisas Científicas ou Tecnológicas X Devedora
1.07.07.03 Demais Aplicações em Despesas /Vmorlizávels X Devedora
1,07.07.04 Correção Monetária - Diferença IPC/BTNF (Lei no 8200/1991) X Devedora
1.07,07.05 Correção Monetária Especial (Lei no 8200/1991) X Devedora
1,07,07,06 (-) Amortização do Diferido X Credora
2 **• Passivo ••• X Credora
2.01 Passivo Circulante X Credora
2.01.01 Obrigações de Curto Prazo X Credora
2.01.01.01 Fornecedores X Credora
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais X Credora
2.01,01.01.01.0001-0 Fornecedores Diversos 56 X X Credora

Continua...
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Código Descrição Reduz. Analítica Patrlm. Resumir Natureza

2.01,01.03 Obrigações Trabalhistas, Prevlbenciáriss e Fiscais X Credora

2.01.01.03.01 Obrigações Trabalhistas a Previdenciânas X Credora

2.01.01.03.01.0001-5 INSS a Recolher 57 X X Credora

2.01.01.03.01.0002-3 FGTS a Recolher 58 X X Credora

2.01.01.03.01.0003-1 Contribuição Sindical 9 Recolher 59 X X Credora

2.01.01.03.01.0004-0 Mensalidade Sindical a Recolher 60 X X Credora

2.01.01.03.01.0005-8 Taxa Assistencial a Recdher 61 X X Credora

2.01.01.03.01.0006-6 Contribuição Confederativa a Recolher 62 X X Credora

2.01.01.03.01.0010-4 Salários a Pagar 63 X X Credora

2.01.01.03.01.0011-2 Comissões a Pagar 64 X X Credora

2.01.01.03.01.0012-0 Pensão Alimentícia a Pagar 65 X X Credora

2.01.01.03.01.0013-9 Décimo Terceiro Salário a Pagar 66 X X Credora

2.01.01.03.01.0014-7 Férias a Pagar 67 X X Credora

2.01.01.03.01.0015-5 Rescisões a Pagar 68 X X Credora

- 2.01.01.03.03 Obrigações Fiscais X Credora

''^.01.01.03.03.0001-4 ICMS a Recolher 69 X X Credora

2.01.01.03.03.0002-2 IP! a Recolher 70 X X Credora

2.01.01.03.03.0003-0 ISS a Recolher 71 X X Credora

2.01.01.03.03.0004-9 PIS a Recolher 72 X X Credora

2.01.01.03.03.0005-7 COFINS a Recolher 73 X X Credora

2.01.01.03.03.0006-5 IRPJ a Recolher 74 X X Credora

2.01.01.03.03.0007-3 CSLL a Recolher 75 X X Credora

2.01.01.03.03.0008-1 IRRF a Recolher 76 X X Credora

2.01.01.03.03.0009-0 CSRF a Recolher 77 X X Credora

2.01.01.03.03.0010-3 Simples a Recolher 78 X X Credora

2.01.01.03.03.0011-1 Débitos Fiscais CSLL - Diferenças Temporárias 79 X X Credora

2.01.01.03.03.0012-0 Débitos Fiscais IRPJ • Diferenças Temporárias 80 X X Credora

2.01.01.03.03.0020-0 Outros Impostos e Taxas a Recolher 81 X X Credora
2.01.01.07 Empréstimos e FInanciamerlos X Credora

2.01.01.07.01 Financiamentos a Curto Prazo - Sistema Financeiro Nacional X Credora

2.01,01.07.02 Ariend, Merc, (Financ,) Curto Prazo - Sisl. Financ, Nacional X Credora
2.01.01.07,03 Financiamentos a Curto Prazo • Outros X Credora
2.01.01.07.04 Financiamentos a Curto Prazo - Exterior X Credora
2.01.01.07.05 Arrendamento fviercantil (Financeiro) ã Curto Prazo - Exterior X Credora
2.01.01.09 Adiantamento de Clientes X Credora

-^2.01.01.09.01 Adiantamento de Clientes Nacionais X Credora
2.01,01,09.01.0001-1 Clientes Diversos 82 X X Credora
2.01.01.11 Debéntures X Credora
2.01.01.17 Outras Contas X Credora
2.01.01.17.01 Outras Obngações X Credora
2.01.01.17.01.0001-8 Seguros a Pagar 83 X X Credora
2.01.01.17,01.0002-6 Telefone a Pagar 84 X X Credora
2.01,01.17.01.0003-4 Energia a Pagar 85 X X Credora
2.01.01.17.01.0004-2 Consumo Água a Pagar 66 X X Credora
2.01.01.17.01.0005-0 Aluguéis a Pagar 87 X X Credora
2,01.01.17.01.0006-9 Condomínio a Pagar 88 X X Credora
2.01.01.17.01.0007-7 Prõ-laboresa Pagar 89 X X Credora
2.01.01.19 Doações e Subvenções para Investimentos X Credora
2.01.01.21 Provisões X Credora
2.01,01.21.01 Provisões de Natureza Fiscal X Credora
2.01.01.21.02 Provisões de Natureza Trabalhista X Credora
2.01.01.21.02.0001-8 Décimo Terceiro Salário 90 X X Credora
2.01.01.21.02,0002-6 Férias 91 X X Credora
2,01,01,21,02,0003-4 INSS sobre Décimo Terceiro Salário 92 X X Credora
2.01.01.21.02,0004-2 FGTS sobre Décimo Terceiro Salário 93 X X Credora
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Código Descrição
Reduz. Analítica PaUim. Resumir Nalureza

2.01.01.21.02.0006-0
2.01.01.21.02.0006-9

2.01.01.21.03

2.01.01.24

2.01.01.27

2.01.01.27.01

2.03

2.03.01

2.03.01.01

2.03.01.01.01

2.03.01.01.01.0001-2

2.03.01.03

2.03.01.03.01

2.03.01.03.03

- 2.03.01.03.03.0001-7
2-^.03.01.03-03.0002-5

2''2.03.01.03.03.0003-3

2.03.01.07

2.03.01.07.01

2.03.01.07.02

2.03.01.07-03

2-03.01.07.04

2-03.01.07-05

2.03.01.09

2.03.01.09.01

2.03.01.09.01.0001-4

2.03.01.11

2.03.01.13

2.03.01.15

2.03.01.17

2.03.01.19

2.03.01.21

2.03.01.21.01

2.03.01.21.02

2.03.01.21.03

■<01.2.03.01.24
'-01 2.03.02

2.03.02.01
2.03.02.01.01
2.03.02.01.02

2.07

2.07.01

2.07.01.01
2.07.01.01.01
2.07.01.01.01.0001-8
2.07.01.01.01.0002-6
2.07.01.01.02
2.07.01.01.02.0001-2
2.07.01.01.02.0002-0
2.07.04

2.07.04.01
2.07.04.01.01
2.07.04.01.01.0001-2
2.07.04.01.01.0002-0
2.07.04.01.02

INSS sobre Férias
FGTS sobre Férias

Provisões de Natureza Cível
(-) Contas Relificadoras
Dividendos Propostos ou Lucros Creditados

Dividendos a Pagar

Passivo nâo Circulante
Obrigações de Longo Prazo

Fomocedores

Fornecedores Nacionais
Fornecedores Diversos

Obrigações Trabalhistas, Previdenciârias e Fiscais
Obrigações Trabalhistas e Previdenciârias
Obrigações Fiscais

Débitos Fiscais CSLL - Diferenças Temporàres ^
Débitos Fiscais IRPJ - Diferenças Temporárias ^
Imposto de Renda sobre Lucros Diferidos

Empréstimos e Financiamentos
Firtanciamenlos a Longo Prazo - Sistema Finance.ro Nacional
Arrend. Merc. (Financ.) Longo Prazo - Sisl. Financ. Nacional
Finandamentos a Longo Prazo - Brasil - Outros
Financiamentos a Longo Prazo - Exterior
Arrendamento Mercantil (Financeiro) à Longo Prazo - Exlermr

Adiantamento de Clientes
Clientes Nacionais

Clientes Diversos
Debénlures

Empréstimos de Sócios/Acionistas Nâo Administradores
Créditos de Pessoas Ligadas Fisicas/Juridicas
Outras Contas
Doações e Subvenções para Investimentos
Provisões

Provisões de Natureza Fiscal
Provisões de Nalureza Trabalhista
Provisões de Natureza Civei

(-) Contas Retificadoras
Receitas Diferidas

Receitas Diferidas
Receitas Diferidas
(.) Custos Correspondentes às Receitas Diferidas

Patrimônio Liquido
Capitai Realizado

Capital Social
Capital Social de Domiciiiados e Residentes no Pais

Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais 1Ü1
(.) Capital a Inlegralizar de Domiciliados e Resid no Pais 102

capitai Social de Domiciliados e Residentes no Exterior
Capitai Subscrito de Domiciiiados e Residentes no Exterior 1^
(.) Capitai a integrai de Domiciiiados e Resid no Extermr 104

Reservas

Reservas

Reservas de Capital
Âgio na Subscrição de Ações
Alienação de Partes Beneficiárias e Bônus de Subscnção 106

Reservas de Reavaliação
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Código Descrição Reduz. Analftica Patrim. Resumir Natureza

2.01.01.21.02.0005-0 INSS sobre Férias 94 X X Credora

2.01.01.21.02.0006-9 FGTS sobre Férias 95 X X Credora

2.01.01.21.03 Provisões de Natureza Cível X Credora

2.01.01.24 (-) Contas Retificadoras X Devedora

2.01.01.27 Dividendos Propostos ou Lucros Creditados X Credora

2.01.01.27.01 Dividendos a Pagar X Credora

2.03 Passivo não Circulante X Credora

2.03.01 Obrigações de Longo Prazo X Credora

2.03.01.01 Fornecedores X Credora

2.03.01.01.01 Fornecedores Nacionais X Credora

2.03.01.01.01.0001-2 Fornecedores Diversos 96 X X Credora

2.03.01.03 Obrigações Trabairilstas, Previdenciãrias e Fiscais X Credora

2.03.01.03.01 Obrigações Trabalhistase Prendenclárias X Credora

2.03.01.03.03 Obrigações Fscals X Credora

2.03.01.03.03.0001-7 Óbitos Fiscais CSLL - Diferenças Temporárias 97 X X Credora

*^.03.01.03.03.0002-5 Débitos Fiscais IRPJ - Diferenças Temporárias 98 X X Credora

2.03.01.03.03.0003-3 Imposto de Renda sobre Lucros Diferidos 99 X X Credora

2.03.01.07 Empréstimos e Financiamentos X Credora

2.03.01.07.01 Financiamentos a Longo Prazo - Sistema Financeiro Nacional X Credora

2.03.01.07.02 Arrend. Merc. (Rnanc.) Longo Prazo - SIst. FInanc. Nacional X Credora

2.03.01.07.03 Financiamentos a Longo Prazo - Srasil - Outros X Credora

2.03.01.07.04 Financiamentos a Longo Prazo - Exterior X Credora

2.03.01.07.05 Arrendamento Mercantil (Financeiro) á Longo Prazo - Exterior X Credora

2.03.01.09 Adiantamento de Olentes X Credora

2.03.01,09.01 Clientes Nacionais X Credora

2.03.01.09.01.0001-4 Clientes Diversos 100 X X Credora

2.03,01.11 Debéntures X Credora

2.03.01.13 Empréstimos de Sócios/Acionistas Não Administradores X Credora

2.03.01.15 Créditos de Pessoas Ligadas Fisicas/Jurídicas X Credora

2.03.01.17 Outras Cantas X Credora

2.03.01.19 Doações e Subvenções para Investimentos X Credora

2.03.01.21 Provisões X Credora

2.03.01.21.01 Provisões de Natureza Fiscal X Credora

2.03.01.21.02 Provisões de Natureza Trabaltiista X Credora

- 2.03.01.21.03 Provisões de Natureza Cível X Ciedora

/^\2.03.01.24 (-) Contas Retificadoras X Devedora

2.03.02 Receitas Diferidas X Credora

2.03.02.01 Receitas Diferidas X Credora

2.03.02.01.01 Receitas Diferidas X Credora

2.03.02.01.02 (-) Custos Correspondentes ás Receitas Diferidas X Devedora

2.07 Patrimônio Liquido X Credora

2.07.01 Capital Realizado X Credora

2.07.01.01 Capital Social X Credora

2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais X Credora

2.07.01.01.01.0001-8 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no País 101 X X Credora

2.07,01.01.01,0002-6 (-) Capital a Integrallzar de Domiciliados e Resld no Pais 102 X X Devedora

2.07.01.01.02 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Exterior X Credora

2.07.01.01.02,0001-2 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Exterior 103 X X Credora

2.07,01.01.02.0002-0 (-) Capital a Integral de Domiciliados e Resld no Exterior 104 X X Devedora

2.07.04 Reservas X Credora

2.07.04.01 Reservas X Credora

2.07.04.01.01 Reservas de Capital X Credora

2.07.04,01.01.0001-2 Ágio na Subscrição de Ações 105 X X Credora

2.07,04.01.01.0002-0 Alienação de Partes Beneficiárias e Bônus de Subscrição 106 X X Credora

2.07,04.01.02 Reservas de Reavaliação X Credora
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2.07.04.01.03 Reservas de Lucros X Credora

2.07.04.01.03.0001-1 Reserva Lega! 107 X X Credora

2.07.04.01.03.0002-0 Reserva Estatutária 108 X X Credora

2.07.04.01.03.0003-8 Reserva para Conlingèncias 109 X X Credora

2.07.04.01.03.0004-6 Resen/a de incenl. Fiscais - Doações e Subv. para invesün 110 X X Credora

2.07.04.01.03.0005-4 Reserva de Lucros a Realizar 111 X X Credora

2.07.04.01.03.0006-2 Prêmio na Emissão de Debêntures 112 X X Credora

2.07.04.01.04 Reserva para Aumento de Capitai (Lei n 9249/1995) X Credora

2.07.04.01.05 Outras Reservas X Credora

2.07.05 justes de Avaliação Patrsnoniai X Credora

2.07.06.01 Ajustes de Avaliação Patrimonial X Credora

2.07.05.01.00 Ajustes às Normas internacionais de Contabilidade X Credora

2.07.05.01.01 (-) Ajustes às Normas Internacionais de Contabilidade X Devedora

2.07.07 Outras Contas X .

— 2.07.07.01 Outras Contas X -

^2.07.07.01.01 Lucros Acumulados X Credora

2.07.07.01.01.0001-7 Lucros Acumulados e/ou Saldo á Disposição da TVssemt^êi 113 X X Credora

2.07.07.01.02 (-) Prejuízos Acumulados X Devedora

2.07.07.01.02.0001-1 (-) Prejuízos Acumulados 114 X X Devedora

2.07.07.01.03 (-) Ações em Tesouraria X Devedora

2.07.07.01.04 Outras X .

3 Resultado Liquido do Período .

3.01 Resutt Liq do P^odo Antes do IRPJ e da OSLL .

3.01.01 Resultado Operacional .

3.01.01.01 Receita Líquida Credora

3.01.01.01.01 Receita Bruta Credora

3.01.01.01.01.0001-4 Receita de Exportação Direta de Mercadorias e Produtos 115 X Credora

3.01.01.01.01.0002-2 Rec. de Vendas de Merc e Prod Com Export c/ Fim Espec 116 X Credora

3.01.01.01.01.0003-0 Receita de Exportação de Serviços 117 X Credora

3.01.01.01,01.0004-9 Receita da Venda no Mero interno de Prod de Fabric Própr 110 X Credora

3.01.01.01.01.0005-7 Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado Interno 119 X Credora

3.01.01.01.01.0006-5 Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno 120 X Credora

3.01.01.01.01.0007-3 Receita das Unidades imobiliárias Vendidas 121 X Credora

3.01.01.01.01.0008-1 Receita de Locação de Bens Móveis e Imóveis 122 X Credora

3.01.01.01.01.0018-9 (-) IPI 123 X Devedora

■^3.01.01.01.01.0019-7 Outras 124 X Credora
3.01.01.01.03 Deduções da Receita Bruta Devedora
3.01.01.01.03.0001-3 Vendas Canceladas, Devoluções e Descontos incondicioni 125 X Devedora
3.01.01.01.03.0002-1 tCMS 126 X Devedora
3.01.01.01.03.0003-0 COFiNS 127 X Devedora
3.01.01.01.03.0004-8 PIS/PASEP 128 X Devedora
3.01.01.01.03.0005-6 iSS 129 X Devedora
3.01.01.01.03.0006-4 Demais impostos a Contiib Incidentes s/ Vendas e Serviço: 130 X Devedora
3.01.01.01.03.0007-2 Simples 131 X Devedora
3.01.01.03 Custo dos Bens e Serviços Vendidos Devedora
3.01.01.03.01 Cusio dos Produtos de Fabricação Prr^ria Vendidos Devedora
3.01.01.03.01.0001-0 Custo dos Produtos de Fabricação Própria Vendidos 132 X Devedora
3.01.01.03.02 Custo dos Produtos de Fabncaçâo Própria Produzidos Devedora
3.01.01.03.02.0001-4 Consumo de Insumos 133 X Devedora
3.01.01.03.02.0002-2 Remuneração a Dirigentes de Ligados â Produção 134 X Devedora
3.01.01.03.02.0003-0 Planos de Poupança e inveslim. de Empregados Lig. á Pro 135 X Devedora
3.01.01.03.02.0004-9 Fundo Aposenl. Progr. Individ. de Empregados Ug. à Prodi 136 X Devedora
3.01.01.03.02.0005-7 Plano de Prevld. Privada de Empregados Ligados à Produ( 137 X Devedora
3.01.01.03.02.0006-5 Outros Gastos com Pessoal Ligado à Produção 138 X Devedora
3.01.01.03.02.0007-3 Serviços Prestados Pessoa Física sem Vinculo Empregalit 139 X Devedora
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3-01.01

3.01.01

.03.02.0008-1

.03.02.0009-0

.03.02.0010-3

.03.02.0011-1

.03.02.0012-0

.03.02,0013-8

.03.02.0014-6

.03.02.0015-4

Serviços Prestados Pessoa Jurídica

Serviços Prestados por Cooperativa de Trabalho

Locação de Mão-de-Obra

INSS - Previdência Social

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

3.01.01

3.01.01

3-01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

Devedora

Encargos Sociais - Outros

Alimentação do Trabalhador

Manutenção e Reparo de Bens Aplicados na Produção

Arrendamento Mercantil

Encargos de Depreciação. Amortização e Exaustão

Constituição de Provisões

Royaltles e Assistência Técnica - PAÍS
Royaltles e Assistência Técnica - EXTERIOR

Outros Custos

Ordenados. Salários e Gratificações

Férias

Décimo Terceiro Salário

Outros Gastos com Pessoal Ligado ã Produção

Assistência Médica, Odontolõgica e Farmacêutica a Empre

Vale Transporte

Estagiários

Bolsa de Estudo

Fardamento

Devedora

Devedora

Devedora

.03.02.0016-2

.03.02.0017-0

.03.02.0018-9

.03.02.0021-9

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

.03-02.0022-7

.03.02.0023-5

.03.02.0040-5

.03.02.0041-3

.03.02.0042-1

.03.02.0043-0

.03.02.0044-8

.03.02.0045-6

-03.02.0046-4

.03.02.0047-2

.03.02.0048-0

.03.02.0049-9

.03.02.0050-2

,03.02-0051-0

.03.02.0052-9

.03.02.0053-7

.03.02.0054-5

.03.02.0056-1

.03.02.0057-0

.03.02.0060-0

.03.03

.03.03.0001-9

.03,05

.03.05.0001-8

.03.06

.03.06.0001-2

.03.06.0002-0

.03.06.0003-9

.03.06.0004-7

.03.06,0005-5

-03,06-0006-3

-03.06.0007-1

-03.06.0008-0

.03.06.0009-8

.03.06.0010-1

.03.06.0011-0

.03.06.0012-8

.03.06.0013-6

.03.06.0014-4

.03,06.0015-2

,03.06.0016-0

.03.06.0017-9

.03.06.0018-7

3.01.01

3.O1.01

3.01.01

3.01.01

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

Devedora

Devedora

Pro-abores Devedora

3.01.0 Despesas com Treinamento de Pessoal

Indenizações Trabalhiclas

Aluguéis

Energia Elábica

Seguros Diversos

Condomínios

Aluguél de Equipamentos

Fretes

Custo das Mercadorias Revendidas

Custo das Mercadorias Revendidas

Custo dos Serviços Vendidos

Custo dos Serviços Vendidos

Custo dos Serviços Produzidos

Material Aplicado na Produção de Serviços

Remuneração a Dirigentes ligados à Produção de Serviços

Planos de Poup. e Invesl. Empregados Üg. Prod, de Serviç

Fundo AposenL Prog. Individ. Empregados Lig. Prod. Servi

Piano de Previd. Privada Empregados Lig. Prod. de Servip

Outros Gastos com Pessoal Ligado ã Produção de Serviço

Serviços Prestados Pessoa Física sem Vinculo Empregatic
Serviços Prestados Pessoa Jurídica

Serviços Prestados por Cooperativa de Trabalho

Locação de Mâo-de-Obra

INSS - Previdência Social

FGTS

Encargos Sociais - Outros

Alimentação do Trabalhador

Manutenção e Reparo Bens Aplicados na Produção de Ser

Arrendamento Mercantil

Encargos de Depreciação, Amortização e Exaustão

Constituição de Provisões

Devedora

3.0 .01 Devedora

Devedora3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3-01.01

3.01.01

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

3,01.01

3.01.01

Devedora

Devedora

Devedora3.01.01

3.01.01

3.01,01

3.01.01

3.01.01

3-01.01

3.01.01

3.01.01

3,01,01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3,01.01

3.01.01

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

3.01.01

ConlifiLia..
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Código

3.01.01.03.06.0021-7

3.01.01.03.06.0022-5

3.01.01.03.06.0023-3

3.01.01.03.06.0040-3

3.01.01.03.06.0041-1

3.01.01.03.06.0042-0

3.01.01.03.06.0043-8

3.01.01.03.06.0044-6

3.01.01.03.06.0045-1

3.01.01.03.06.0046-2

3.01.01.03.06.0047-0

3.Q1.Q1.03.07

3.01.01.03.07.0001-7

3.01.01.05

3.01.01.05.01

Descrição Reduz. Analitica Patrim. Resumir Natureza

Royaíties e Assistência Técnica - PAÍS 192 X Devedora

Royaities e Assistência Técnica - EXTERIOR 193 X Devedora

Outros Custos 194 X Devedora

Ordenados, Salários e Gratificações 195 X Devedora

Férias 196 X Devedora

Décimo Terceiro Salário 197 X Devedora

Outros Gastos com Pessoal Ligado à Produção de Serviço 198 X Devedora

Plano de Saúde 199 X Devedora

Vaie Transporto 200 X Devedora

Estagiários 201 X Devedora

Indenizações Trabalhistas X Devedora

Custo das Unidades Imobiliárias Vendidas

Custo das Unidades imobiliárias Vendidas

Outras Receitas Operacionais

Receitas Financeiras

Devedora

Devedora

Credora

Credora

^3.01.01.05.01.0001-5 Variações Cambiais Ativas 203 X Credora

3.01.01.05.01.0002-3 Ganhos Auferidos no Mercde Renda Variável, exceto Day-' 204 X Credora

3.01.01.05.01.0003-1 Ganhos em Operações Day-Trade 205 X Credora

3.01.01.05.01.0004-0 Receitas de Juros sobre o Capitai Próprio 206 X Credora

3.01.01.05.01.0005-8 Outras Receitas Financeiras 207 X Credora

3.01.01.05.01.0006-6 Juros e Desc Recebidos e/ou Auferidos 208 X Credora

3.01.01.05.01.0007-4 Rendimentos Aplicações FIrranceiras 209 X Credora

3.01.01.05.02 Outras Receitas Credora

3.01.01.05.02.0001-0 Ganhos na Alienação de Parlic não Integr do At Permanen' 210 X Credora

3-01.01.05.02.0002-8 Resultados Positivos em Participações Societárias 211 X Credora

3.01.01.05.02.0003-6 Amort De Deságk) Aquisições invest Avaliados pelo Patrim 212 X Credora

3.01.01.05.02.0004-4 Resultados Positivos em SCP 213 X Credora

3.01.01.05.02.0005-2 Rendimentos e Ganhos de Capital Auferidos no Exterior 214 X Credora

3.01.01.05.02.0006-0 Reversão dos Saldos das Provisões Operacionais 215 X Credora

3.01.01.05.02.0007-9 Prêmios Recebidos na Emissão de Debêntures 216 X Credora

3.01.01.05.02.0008-7 Doações e Subvenções para investimentos 217 X Credora

3.01.01.05.02.0009-5 Contrapartida dos Ajustes ao Valor Presente 218 X Credora

3.01.01.05.02.0010-9 Contrapartida Outros Ajustes ás Normas Inlernac. C»itabil 219 X Credora

3.01.01.05.02.0011-7 Outras Receitas Operacionais 220 X Credora

3.01.01.07 Despesas Operacionais Devedora

3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Geral Devedora

■^101.01.07.01.0001-0 Remuneração a Dirigentes e a Conselho de Administração 221 X Devedora
3.01.01.07.01.0003-7 Ordenados, Salários, Gratif e Outras Remuner a Empregar 222 X Devedora
3.01.01.07,01.0004-5 Pianos de Poupança e investimentos de Empregados 223 X Devedora
3.01.01.07.01.0005-3 Fundo de Aposentadoria Programada individual de Empreç 224 X Devedora
3.01.01.07.01.0006-1 Plano de Previdência Privada de Empregados 225 X Devedora
3.01.01.07.01.0007-0 Outros Gastos com Pessoal 226 X Devedora
3.01.01.07.01.0008-8 Serviços Prestados Pessoa Física sem Vinculo Empregatic 227 X Devedora
3.01.01.07.01.0009-6 Serviços Prestados Pessoa Jurídica 228 X Devedora
3.01.01.07.01.0010-0 Serviços Prestados por Cooperativa de Trabalho 229 X Devedora
3.01.01.07.01.0011-8 Locação de Mão-de-Obra 230 X Devedora
3.01-01.07.01.0012-6 INSS - Previdência Social 231 X Devedora
3.01-01.07.01.0013-4 FGTS 232 X Devedora
3.01.01.07,01.0014-2 Encargos Sociais - Oubos 233 X Devedora
3.01.01.07.01.0015-0 Doações e Patrocínios Ce Caráter Cultural e Artístico 234 X Devedora
3.01.01.07.01.0016-9 Doações a Instituições de Ensino e Pesquisa {Lei n 9249/9 235 X Devedora
3.01.01.07.01.0017-7 Doações a Entidades Civis 236 X Devedora
3.01.01.07.01.0018-5 Outras Contribuições e Doações 237 X Devedora
3.01.01.07.01.0019-3 Alimentação do Trabalhador 236 X Devedora
3.01.01.07.01.0020-7 PIS/PASEP 239 X Devedora
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Fortes Contábil

Código Descrição Reduz. Analítica Patrim. Resumir Natureza

3.01.01.07.01.0021-5 COFINS 240 X Devodore

3.01.01.07.01.0022-3 Demais Impostos, Taxas e Contribuições, exceto IR e CSLI 241 X Devedora

3.01.01.07.01.0023-1 Arrendamenio Mercantil 242 X Devedora

3.01.01.07.01.0024-0 Aluguéis 243 X Devedora

3.01.01.07.01.0025-8 Despesas com Veículos e de Conservação de Bens c Inste 244 X Devedora

3.01.01.07.01.0027-4 Propag. Pubiic e Patroc (Assoc Desp Mantenham Fuleb Pr 245 X Devedora

3.01.01.07.01.0028-2 Propaganda, Publicidade e Patrocínio 246 X Devedora

3.01.01.07.01.002W) Muitas 247 X Devedora

3.01.01.07.01.0030wt Encargos de Depreciação e Amortização 248 X Devedora

3.01.01.07.01.0031-2 Perdas em Operações de Crédito 249 X Devedora

3.01.01.07.01.0032-0 Provisão para Perda de Estoque 250 X Devedora

3.01.01.07.01.0033-9 Demais Provisões 251 X Devedora

3.01.01.07.01.0034-7 Gralincações a Administradores 252 X Devedora

3.01.01.07.01.0035-5 Royailies e Assistêntía Técnica - PAlS 253 X Devedora

3.01.01.07.01.0036-3 Royaities e Assistência Técnica - EXTERIOR 254 X Devedora

3.01.01.07.01.0037-1 Assistência Médica, Odontoiógica e Farmacêutica a Empre 255 X Devedora

3.01.01.07.01.0038-0 Pesquisas Cienlllicas e Tecnológicas 256 X Devedora

3.01.01.07.01.0039-8 Bens de Natureza Permanente Deduzidos como Despesa 257 X Devedora

3.01.01.07.01.0041-0 Despesa com Viagens, Diárias e Ajuda de Custos 258 X Devedora

3.01.01.07.01.0042-8 Outras Despesas Operacionais 259 X Devedora

3.01.01.07.01.0043-6 Férias 260 X Devedora

3.01.01.07.01.0044-4 Décimo Terceiro Salário 261 X Devedora

3.01.01.07.01.0045-2 Outros Gastos com Pessoal 262 X Devedora

3.01.01.07.01.0046-0 Irvdenizações Trab^histas 263 X Devedora

3.01.01.07.01.0047-9 Estagiários 264 X Devedora

3.01.01.07.01.0048-7 Energia Elétrica 265 X Devedora

3.01.01.07.01.0049-5 Agua 266 X Devedora

3.01.01.07.01.0050-9 Telefones 267 X Devedora

3.01.01.07.01,0051-7 Vaie Transporte 268 X Devedora

3.01.01.07.01.0052-5 Fardamento 269 X Devedora

3.01.01.07.01.0053-3 Despesas com Treinamento de Pessoal 270 X Devedora

3.01.01.07.01.0055-0 Prô-tabores 271 X Devedora

3.01.01.07.01.0066-8 Seguros Diversos 272 X Devedora

3.01.01.07.01.0057-6 Condomínio 273 X Devedora

3.01.01.07.01.0058-4 Bolsa de Estudo 274 X Devedora

3.01.01.07.01.0059-2 Despesas C/Festas e Comemorações 275 X Devedora

3.01.01.07.01.0060-6 Correios e Malotes 276 X Devedora

3.01.01.07.01.0061-4 Assessoria Jurídica 277 X Devedora

3.01.01.07.01.0062-2 Softwares 278 X Devedora

3.01.01.07.01.0063-0 Materiais de Consumo 279 X Devedora

3.01.01.07.01.0064-9 Manut Conservação e Limpeza 280 X Devedora

3.01.01.07.01.0065-7 copias e Encadernações 281 X Devedora

3.01.01.07.01.0066-5 Materiais de Expediente 282 X Devedora

3.01.01.07.01.0067-3 Taxas e Emolumentos 283 X Devedora

3.01.01.07.01.0068-1 Assessoria Contábil 284 X Devedora

3.01.01.07.01.0069-0 Assinaturas de Jornais e Revistas 285 X Devedora

3.01.01.07.01.0070-3 Despesas Legais e Jurídicas 286 X Devedora

3.01.01.07.01.0071-1 Despesas C/Cartório 287 X Devedora

3.01-01.07.01.0072-0 Internet 268 X Devedora

3.01.01.07.01.0073-8 Fretes 289 X Devedora

3.01.01.07.01.0074-6 Vigilância e Segurança Eletrônica X Devedora

3.01.01.07.02 Despesas de Vendas Devedora

3.01.01.07.02.0001-5 Comissões sobre Vendas 290 X Devedora

3,01.01.07.02.0002-3 Despesa de Viagens 291 X Devedora

3.01.01.07.02.0003-1 Publicidades e Propagandas 292 X Devedora
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Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 18.620.961/0001-64

Código

3.01.01.07.02.0004-0

3.01.01.07.02.0005-8

3.01.01.07.02.0006-6

3.01.01.07.02.0007-4

3.01.01.07.02.0008-2

3.01.01.07.02.0009-0

3.01.01.07.02.0010-4

3.01.01.07.02.0011-2

3.01.01.07.02.0012-0

3.01.01.07.02.0013-9

3.01.01.07.02.0014-7

3.01.01.07.02.0015-5

3.01.01.07.02.0016-3

3.01.01.07.02.0017-1

3.01.01.07.02.0018-0

3.01.01.07.02.0019-8

3.01.01.07.02.0020-1

3.01.01.07.02.0021-0

3.01.01.07.02.0022-8

3.01.01.07.02.0023-6

3.01.01.07.02.0025-2

3.01.01.07.02.0026-0

3.01.01.07.03

3.01.01.07.03.0001-0

3.01-01.07.03.0002-8

3.01.01.07.03.0003-6

3.01.01.07.03.0004-4

3.01.01.07.03.0005-2

3.01.01.07.03.0006-0

3.01.01.07.03.0007-9

3.01.01.07.03.0008-7

3.01.01.07.03.0009-5

3.01.01.07.03.0010-9

3.01.01.07.03.0011-7

3.01.01.09

3.01.01.09.01

^3.01.01.09.01.0001-6

3.01.01.09.01.0002-4

3.01.01.09.01.0003-2

3.01.01.09.01.0004-0

3.01.01.09.01.0005-9

3.01.01.09.01.0006-7

3.01.01.09.01.0007-5

3.01.01.09.01.0008-3

3.01.01.09.01.0009-1

3.01.01.09.02

3.01.01.09.02.0001-0

3.01.01.09.02.0002-9

3.01.01.09.02.0003-7

3.01.01.09.02.0004-5

3.01.01.09.02.0005-3

3.01.01.09.02.0006-1

3.01.01.09.02.0007-0

3.01.01.09.02.0008-0

3.01.03

Descrição

Devedores Duvidosos 293 X

Fretes sobre Vendas 294 X

Manutenção de Veículos 295 X

Outras Despesas com Vendas 296 X

Brindes 297 X

Ordenados e Salários 296 X

INSS - Previdência Social 299 X

FGTS 300 X

Décimo Terceiro Salário 301 X

Férias 302 X

Pró-labores 303 X

Vale Transporte 304 X

Outros Gastos com Pessoal 305 X

Benefícios Concedidos a Empregados 306 X

Bolsa de Estudo 307 X

Assistência Médica, Odontológica e FarmacéuUca a Empre 308 X

Estagiários 309 X

Indenizações Trabalhistas 310 X

Fardamento 311 X

Despesas com Treinamento de Pessoal 312 X

Seguros Diversos 313 X

Alimentação do Trabalhador 314 X

Despesas Tributárias

IRPJ - Lucro Presumioo

CSLL - Lucro Presumido

ICMS - Substituição Tributária

tCMS - Diferenciai de Alíquota

PIS S/Outras Receitas

COFiNS S/Outras Receitas

PIS S/Folha de Pagamento

iPTU

IPVA

(Contribuição Sindical Patronal

Impostos e Taxas Diversas

Outras tOespesas Operacionais

Despesas Financeiras

Pãg.:16de20

Fortes Contábil

Analítica Patrim. Resumir Natureza

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

X  Devedora

Devedora

Devedora

Variações Cambiais Passivas 326 X Devedora

Perdas incorrida.s Merc de Renda Variável, exceto Day-Tra 327 X Devedora

Perdas em Operações Day-Trade 328 X Devedora

Juros sobre o Capital PrOpno 329 X Devedora

Outras Despesas Financeiras 330 X Devedora

Juros Pagos e/ou Incorridos 331 X Devedora

Descontos Concedidos 332 X Devedora

Juros. Comiss e Outras Desps Bancárias 333 X Devedora

lOF 334 X Devedora

Outras Despesas

Prej na Alienação de Parte não Integr do At Permanente

Resultados Negativos em Participações Societárias

Amort de Ágio nas Aquis De Invesi Avaliados pelo Pat Líqu
Resultados Negativos em SCP

Perdas em Operações Realizadas no Exterior

Contrapartida dos Ajustes ao Valor Presente

Contrapartida Outros Ajustes às Normas Inlernac. Contábil

Contrapartida dos Ajustes de Valor do Imobillz. e Intangível
Outras Receitas e Outras Despesas

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora
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Empresa; CLERES ALVES DE SOUSA LTDA ■ CNPJ: 18.620.961/0001-64

Código

3.01.03.01

3.01.03.01.01

3.01.03.01.01.0001-0

3.01.03.01.01.0002-9

3.01.03.01.02

3.01.03.01.02.0001-5

3.01.03.01.02.0002-3

3.01.03.01.02.0003-1

3.01,05

3.01,05,01

3.01,05,01.01

3.01,05,01.01,0001-7

3,01,05.01

3,01.05.01

3,01.05.01

3.01.05.01

3.01.05.01

3.01.05.01

3.02

3,02.01

3,02.01,01

3,02.01,01

3,02.01.01

3,02.01.01

.01.0002-5

.01.0003-3

,03

03.0001-6

.03.0002-4

.03.0003-2

,01

,01.0001-0

.01.0002-9

Descrição

Página 17 de 21
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Forles Contábil

Reduz. Analftlca Patrim. Resumir Natureza

Receitas e Despesas Não Operacionels

Receitas Não Operacionais

Ganhos Cap por Var. Perc em Panlc Soe Avaliada pelo Pa' 343

Outras Receitas Não Operacionais 344

Despesas Não Operacionais

Valor Contábil dos Bens e Direitos Alienados 345

Perdas Cap por Var. Perc em Partè Soe Avaliada pelo Pat 346

Outras Despesas Não Operacionais 347

Partíctpações

Participações nos Lucros

Participações de Empregados

Participações de Empregados 348

Contribuições para Assistência ou Previdência de Emprege 349

Outras Participações de Empregados 350

Outras Participações

Participações de Administradores e Partes Beneficiárias 351

Participações do Dcbêntures 352

Outras 353

Provisão para CSLL e IRPJ

Provisão para CSLL e IRPJ

Provisão para CSLL e IRPJ

Provisão para CSLL e IRPJ

Contribuição Soda! sobre o Lucro Liquido 354

Provisão para Imposto de Renda - Pessoa Jurídica 355

Sistema Auxiliar dc Contas

Apuração do Exercício 356

Balanço de Miertura 357

Credora

Credora

Credora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora
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Fortes Contábil

Código

3.01,03,01

3,01,03,01

3,01,03,01

3,01,03,01

3,01,03,01

3,01,03.01

3,01.03.01

3,01,03,01

3,01,05

3,01,05,01

3,01,05,01

3,01,05,01

3,01,05,01

3.01,05,01

3,01,05,01

^3.01,05,01
3.01.05,01

3.01.05.01

3.02

3.02.01

3.02.01,01

3,02.01,01

3,02.01.01

3,02,01.01

6

Descrição Reduz. Analítica Patrlm, Resumir Natureza

.01

.01.0001-0

.01.0002-9

.02

.02.0001-5

.02.0002-3

.02.0003-1

01

01.0001-7

01.0002-5

01.0003-3

03

03.0001-6

03.0002-4

03.0003-2

01

01.0001-0

01.0002-9

Receitas e Despesas Não Operacionais

Receitas Não Operacionais

Ganhos Cap por Var. Perc em Panic Soe Avaliada pelo Pa^ 343

Outras Receitas Não Operacionais 344

Despesas Não Operacionais

Vaior Cor^tábii dos Bens e Direitos Aiienados 345

Perdas Cap por Var, Perc em Partic Soe Avaiiada peio Pai 346

Outras Despesas Não Operacionais 347

Participações

Participações nos Lucros

Participações de Empregados

Participações de Empregados 346

Conlribuições para Assistência ou Previdência de Empregs 349

Outras Participações de Empregados 350

Outras Participações

Participações de Administradores e Partes Beneficiárias 351

Participações de Debêntures 352

Outras 353

Provisão para CSLL e IRPJ

Provisão para CSLL e IRPJ

Provisão para CSLL e iRPJ

Provisão para CSLL e iRPJ

Contribuição Social sobre o Lucro Liquido 354

Provisão para imposto de Renda - Pessoa Jurídica 355

Sistema Auxiliar de Contas

Apuração do Exercido 356

Balanço de Abertura 357

Credora

Credora

Credora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora

Devedora



PEDREIRAS/MA

Proc.gOO^o^ 1/202 / Página 18 de 21

Balancete Contábil
Emprosa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA- CNPJ: 1 e.e20.&61/0001-64

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020: EstabelecàneíHo(s): Todos; Centro(s) de ResiiBdos; Todos

Pág.: 16 de 20

Portos Contábil

Conta Sa do Anterior Débitos Créditos Salde Atual

— Ativo

Ativo Circulante

18.807,08

18,807,08

18.807.08

10.636.09

10.636,09

8.170,99

a.170,99

0,00

0,00

0,00

0,00

125,10

125,10

126,10

125,10

125,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

12.784,15

12.784,15

12.784,15

8.080.56

7,375,54

705,02

4.199,92

238,00

3.961,92

443,02

443,02

60,65

60.65

7.375.54

7.375,54

39.091.87

150.000,000

1.000,000

1.000,000

1.000,000

1.000,000

0,00

0,00

149.000,000

149.000,000

149.000,000

149.000,000

150.000,000

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

150.000,000

150.000,000

150,000.000

150.000,000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

16.587,76

16.587,76

16.587,76

11.180,90

11.180,90

5.406,86

5.406,86

0,00

0,00

0,00

0,00

2.344,42

377,49

377,49

295,03

295,03

82,46

82,46

1.966,93

0,00

0,00

0,00

1.966,93

1.966,93

1.966,93

12.784,15

12.784,15

12.784,15

8.080,56

7.375,54

705,02

4.199,92

238,00

3.961,92

443,02

443,02

60,65

60,65

7.375,54

7.375,54

39.091,87

152.219,320

3.219,320

3.219,320

455,190

455,190

2.764,130

2.764,130

149.000,000

149.000,000

149.000,000

149-000,000

152.219,320

252,390

252,390

169,930

169,930

82,460

82,460

151.966,930

150.000,000

150.000,000

150.000,000

1.966,930

1.966,930

1.966,930

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.01

1,01.01

1.01.01.01

1.01.01.01.01

1.01.01.02

1.01.01.02.01

1.07

1.07.04

1.07.04.01

1.07.04.01.01

2

Disponibilidades

Numerários em Espécie

Caixa Geral

Bancos

Contas Correntes

Ativo não Circulante

Imc^illzado

Bens em Operação

Bens Ubilzados na Produção e/ou Prestação de S

Passivo ""

2.01

2.01.01

- 2.01.01,03

,^.01.01.03.03

Passivo Circulante

Obrigações de Curto Prazo

Obrigações Trabalhistas, Prevldenciárias e Fiscais

Obrigações Fiscais

Outras Contas

Outras Obrigações

Patrimônio Liquido

Capitai Realizado

Capital Social

Capital Social de Domiciliados a Residentes no P.

Reservas

.,01.01.17

2.01.01.17.01

2,07

2.07.01

2.07,01.01

2.07.01.01.01

2.07.04

2.07.D4.01

2.07.04.01.03

3

Reservas de Lucros

Resultado Liquido do Período

Resutt Liq do Período Antes do IRPJ e da CSLL

Resultado Operacional

Receita Líquida

Receita Bruta

Deduções da Receita Bruta

Custo dos Bens e Serviços Vendidos

Custo dos Produtos de Fabricação Própria Produ;

Custo dos Serviços Produzidos

Despesas Operacionais

Despesas Operacionais das Atividades em Geral

Outras Despesas Operacionais

Despesas Financeiras

Sistema Auxiliar de Contas

Apuração do Exercido

3.01

3.01.01

3.01.01.01

3.01.01.01.01

3.01.01,01,03

3.01.01.03

3.01.01.03.02

3,01.01,03.06

3.01.01,07

^,01.01,07.01
.01.01,09

3.01.01.09.01

6

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

Claudeni Soares Alves

Conlador

CPF: 916,920.083-15

CRC: 8680-Pi

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF; 007,577,813-06
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Análise pelos índices do Balanço
Empresa: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA-CNPJ: 18.620.961/0001-64 NIRE 22200537260 EM 06/08/2013

Pég.;19úe 20

Fortes Contábil

Mês/Afjo: 12/2020

Composição do Endividamento (c2O1/(c2O1»c203))

(252,39 /( 252,39 + 0,00 ))

Qual o percentual de obrigações a curto pra2o em relação as obrigações totais. Quanto menor, melhor.

Giro do Ativo d030/c1

6.670,52/152.219,32

Quanto a empresa vende para cada RS 1,00 de nvestimento total. Quanto maior, melhor.

Liquidez Corrente c101/c201

3.219,32 / 252,39

Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada RS 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior,
melhor.

Liquidez Geral c101/c201

3.219,32/252,39

Quanto a empresa possui de Ativo Circulante * Realizável a longo prazo para cada RS 1,00 de divida total.
Quanto Maior, Melhor.

Índice de Solvência Geral (c101/c20H-c203>
(3.219,32/252,39 *0,00)

Quanto a empresa possui de bens de direitos para cada RS 1,00 de obrigações lotais.Quanto maior, melhor.

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

Claudeni Soares Alvos

Contador

CPF: 916.920.083-15

CRC: 8680 - PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF: 007.577.813-06
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 20 páginas, eletronicamente numeradas de 01 a 20 em
uma via. todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n® 001, referente
ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social
em 31/12/2020, da firma CLERES ALVES DE SOUSA LTDA, estabelecida

no(a)AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO. n® 19. QUADRA 12 LOJA A.
bairro PARQUE SUL, CEP 64036-415. Cidade Teresina, estado PI, Inscrita no
C.N.P.J. 18.620.961/0001-64 e registrada no(a} JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PIAUÍ sob o n® 22200537260 por despacho de 06/08/2013.

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020

CEaudení Soares Alves

Contador

CPF: 916.920.083-15

CRC: 8680 - PI

Cleres Alves de Sousa

Sócia Administradora

CPF:007.577.813-06
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CLERES ALVES DE SOUSA LIDA consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

00757781306

91692008315

CLERES ALVES DE SOUSA

CLAUDENI SOARES ALVES

JUCEPI

CERTIFICO A AUTENTICAÇAo EM 20/04/2021 11:18:34 SOB K°
20210271353.

PROTOCOLO: 210271353 DE 19/04/2021. HIRE: 22200537260.
CLERES ALVES DE SOOSA LTDA

MARIA GELSUITA DE SOOSA LENDRO MELO
RESPONSÁVEL PELA AOTENTICAÇÁO

TER2SIKA, 20/04/2021
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Prefeitura Municipal de Teresina

Secretaria Municipal de Finanças

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 4778987

CPF/CNPJ NÚMERO DE REGISTRO

18.620.961/0001 -64 75082167

RAZÃO SOCIAL RESPONSÁVEL LEGAL

CLERES ALVES DH SOUSA & CIA LIDA

LOCALIZAÇÃO

AVENIDA DOUTOR MANOEL AYRES NETO. 19 - 0UADRAI2 LOJA A
BAIRRO PARQUE SUL
TERESINA/PI - CEP: 64036-415

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO

474409900 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

474)50000 • COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

474230000 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO ^

474400300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

475390000 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

475470IÜÜ - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

475470300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

478900700 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

Emilidocm: 27/01/2021 15:19:20

CÓDIGO DE CONTROLE: 0007508/21-67

DATA DE ABERTURA

06/08/2013

CPF/CNPJ

Código aulenticidade: D7F6A78F589A8E(|
N" Via:
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Prefeitura Municipal de Teresina

Secretaria Municipal de Finanças

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 4778987

CÓDIGO DE CONTROLE: 0007508/21-67
NOTAS

Este cartão é válido somente para a localização e atividade{s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em loeal visivcl c acessível à fiscalização.

Emitido em: 27/01/202! 15:19:20 Código autenticidade: D7F6A78F589A8ECt

N"Via: 1



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

r»EDRElRAS/MA

Proo.^cçoo)/20:FLSuih7 / y'
Rub.

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 0161525/21-49

CPF/CNPJ: 18.620.961/0001-64

Contribuinte: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, ate a presente data, o contribuinte aciina
identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação estabelecida na
legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 c 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de
Teresina).

Emissão: Teresina-Pl, às 15:00:22 h, do dia 20/08/2021

Validade: 18/11/2021

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na intemet, no endereço
httn://www,tcrcsina.ni.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
- Cenidâo emitida conforme modelo definido no anexo 1, do Decreto n" 11333/2011.

Código aulenticidade: DIFA2DA0EAC2EA7C

N^ViaM
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MINISTERIO DA ECONOMIA

SUBSECRETÁRIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (RC CONSTRUÇÃO E
LOCACAO)
CNPJ: 18.620.961/0001-64

DATA E HORA DA EMISSÃO: 17/09/2021, às 09h11

Conforme os registros administrativos da Relação Anual de Informações Sociais
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED),
recebidos e processados até o momento da emissão desta certidão, certifica-se
que o empregador acima identificado emprega pessoas com deficiência ou
beneficiários reabilitados da Previdência Social em número Igual ou superior ao
percentual previsto no art. 93 da Lei n° 8.213 de 1991.

Última competência processada do CAGED: 08/2021
Última competência processada da RAIS: 2019

1- Esta certidão íetlete tão somente os dados constantes dos registros administrativos da RAIS e do
CAGEO. Esses dados são declarados pelo próprio empregador, não havendo validação por parte da
Subsecretária de Inspeção do Trabalho.

2. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à obrigação de preencher
vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, conforme art 93
da Lei n°e.213 de 1391.

3. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregedor.

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://cdcit.mte.gov.br/inler/cdcit/pages/pcd/verifica.seam utilizando o código 4HceJni.

Página 1 de 1



PEDREIRAS/MA

Proc.1

FLS..
Rub.

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

Relação de Infrações Trabalhistas

EMPREGADOR: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (RC CONSTRUÇÃO E LOCACAO) E TODAS AS
SUAS FILIAIS.

CNPJ; 18.620.961/0001-64

DATA E HORA DA EMISSÃO: 16/09/2021, às 17h07

DISPOSITIVO LEGAL CONSULTADO: TODOS DO GRUPO PROTEÇÃO AO TRABALHO DO
MENOR (vide ANEXO)

Quantidade de Processos Por Situação:

Procedentes com efeito para reincidência: O

Procedentes sem efeito para reincidência: O

Todos os demais: Não consultado.

1. Esta consulta abrange toQos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente consulta não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n" 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. A autenticidade desta consulta poderá ser confirmada no endereço
http://cdcit.mte,br/inter/cdcit/pages/infracoes/verificar utilizando o código 4HYJcU3.

4. Expedida com base na Lei 12.527, de 18 de novembro de 2011, Emitida gratuitamente.

5 - Será considerado reincidente o empregador infrator que for autuado por infração ao mesmo
dispositivo legal, antes de decorridos 02 (dois) anos da imposição de penalidade.

Comuna a lirfmf ò« TraMhIata* - Lei 12.SJ7/ 2011 - httpr/lcctcILmte.bfnnlerfcdciVpaanAnfracon/ Pdgina 1 de 1



ANEXO - Relação dos Dispositivos Legais Consuittadq%DREiRAs/M
Art. 403, caput. da Consolidação das Leis do TraPaiho. Proc30020o^/;
Art. 403, parágrafo único, da Consolidação das Leis do Trabalho. FLS. / "7
Art. 404, caput, da Consolidação das Leis do Trabalho, Rub
Art. 405,1 2', da Consolidação das Leis do Trabalho, n

Art. 405, § 5", da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 405, Inciso I, da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 405, Inciso II, § 3°, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art. 405, inciso II. § 3". alínea 'b", da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 405, inciso II. § 3». alínea "c", da Consolidação das Leis do Trabalho,

Art, 405, Inciso II, § 3*, alínea "d", da Consolidação das Leis do Trabalho,

Art, 409 da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art. 412 da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 413, Inciso I, da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 413, Inciso II. da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art, 413, Incisso II, da Consolidação das Leis do Trabalho,

Art, 413. parágrafo único, da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 427. caput, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art, 429, § 2°, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art, 428, § 3», da Consolidação das Leis do Trabalho,

Art, 428, caput, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 429. §2', da Consolidação das Leis do Trabalho, com redação da Lei n^ 12.594/2012,
Art, 429, caput. da Consolidação das Leis do Trabalho, combinado com Art. 53 do Decreto n» 9,579, de 22 de novembro de2018.

Art, 429, caput, da Consolidação das Leis do Trabalho,
Art, 430, 11® da Consolidação das Leis do Trabalho, combinado com Art, 50, §1®, do Decreto n= 9,579/2018 e Art 5® V da Portaria
723 de 23 de abril de 2012.

Art, 430, § 1» da Consolidação das Leis do Trabalho, combinado com Art, 50.51®. do Decreto n® 9.579/2018 e Art. 5» VI da Portaria
723 de23deabnl de 2012,
Art, 430, § 1» da Consolidação das Leis do Trabalho, combinado com Art, 50, §1», do Decreto n® 9.579/2018 e Art, 5®. VII. da Portaria
723 de 23 de abril de 2012.

Art. 430, 5 1®, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 432, 5 1®. da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 432, caput, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. 433 da Consolidação das Leis do Trabalho.

Art. n® 413, Inciso II, da Consolidação das Leis do Trabalho.

Página 1 de 1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.620.961/0001-64

Certidão n°: 25944717/2021

Expedição: 23/08/2021, às 11:13:39

Validade: 18/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que CLERES ALVES DE SOUSA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritoía) no CNPJ sob o n° 18.620.961/0001-64, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

daí.' ir su-3èit.oes.: ctlclt®L.".t. J,r
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

18.620.961/0001-64

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DÊ ABERTURA

06/08/2013

NOME EMPRESARIAL

CLERES ALVES OE SOUSA LTOA

TITULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RC CONSTRUÇÃO E LOCACAO

CÔOIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

cOdigoe descrição da natureza jurídica
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO
NUMERO

19

COMPLEMENTO

QUADRA12L0JAA

CEP

64.036-415

bairro/distrito

PARQUE SUL
MUNICÍPIO

TERESiNA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

RC.CONSTRUCAOELOCACAO@GMAIL.COM
TELEFONE

(86) 6824-6118

I ente federativo RESPONSÁVEL (EFR)

SrruAÇAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

06/08/2013

I MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

I SnUAÇAO ESPECIAL I DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/08/2021 às 08:40:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

18.620.961/0001-64

CLERES ALVES DE SOUSA LIDA

R$150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

CLERES ALVES DE SOUSA

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

EmHldo no dia 02/03/3021 ás 14:23 (data e hora de Brasília).
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO CLERES ALVES DE
SOUSA & CIA LTDA

RAMON DA ROCHA SANTOS, brasileiro, solteiro, Empresário, natural de Teresina - PI nascido
em 08 de fevereiro de 1989 portador do RG 2.737.663 SSP - PI e do CPF N°. 039.308.113-32,
residente e domiciliado na Quadra; BS (Res N Alegria), S/N, Bloco: E, Apartamento: 401, Bairro:
Santo Antônio, Teresina - PI, CEP: 64.028-427, Empresário com sede no Renascença 111, n° 0000
Bairro: São Sebastião - CEP 64.084-010, Teresina - PI, inscrita na junta comercial do estado do
Piauí, sob o MIRE 22800316850 em 06/08/2013, CNPJ 18.620.961/0001-64, RAMON DA ROCHA
SANTOS, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei 10.402/2002, com redação alterada
pelo art. 10 da lei Complementar 128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESÁRIO em
SOCIEDADE EMPRESÁRIA, uma vez que admitiu a sócia CLERES ALVES DE SOUSA,
brasileira, solteira, empresária, natural de Campo Maior - PI, nascido em 13 de janeiro de 1985,
portadora da carteira nacional de habilitação - CNH 06872003412 DETRAN - PI e do CPF
007.577.813-06, residente e domiciliado na Quadra: BS (Res N Alegria), S/N, Bloco: E,
Apartamento: 401, Bairro: Santo Antônio. Teresina - PI, CEP: 64,028-427, passando a constituir o
tipo jurídico SOCIEDADE EMPRESÁRIA, a qual se regerá doravante, pelo presente CONTRATO
SOCIAL ao qual se obrigam mutuamente todos os sócios:

CLAUSULA I - A sociedade passa a ter o nome empresarial CLERES ALVES DE SOUSA & CIA
LTDA e nome de fantasia RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO.

CLAUSULA II - A sua sede neste passa a ser na Avenida Doutor Manoel Ayres Neto. n® 19 quadra
12, loja A, Bairro: Parque Sul - Teresina - PI CEP 64.036-415.

CLÁUSULA III - A sociedade passa a ter como objeto social: 4744-0/99 - Comercio varejista de
materiais de construção em geral; 4789-0/07 - Comercio varejista de equipamentos para
escritórios; 4742-3/00 - Comercio varejista de material elétrico; 4744-0/03 - Comercio varejista de
materiais hidráulicos; 4754-7/03 - Comercio varejista de artigos de iluminação; 4754-7/01 -
Comercio varejista de móveis; 4753-9/00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo; 4741-5/00 - Comercio varejista de tintas e materiais para pintura;

CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA CLERES ALVES DE SOUSA & CIA LTDA

CLAUSULA I - A sociedade girará sob o nome empresarial CLERES ALVES DE SOUSA & CIA
LTDA e nome de fantasia RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO.

CLAUSULA II - A sociedade terá a sua sede na Avenida Doutor Manoel Ayres Neto, n® 19 quadra
12, loja A, Bairro: Parque Sul - Teresina - PI CEP 64.036-415.

CLÁUSULA III - O capital social será R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais), dividido em
1500.000 (Cento e Cinqüenta Mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real), cada, distribuída da
seguinte forma: CLERES ALVES DE SOUSA 148.500 (Cento e Quarenta e Qito Mil e Quinhentos),
e RAMON DA ROCHA SANTOS 1.500 (Um Mil e Quinhentos), totalmente subscritas e
integralizadas, neste ato em moeda corrente do Pais, pelos sócios:

Sócio

CLERES ALVES DE SOUSA

RAMON DA ROCHA SANTOS
TOTAL

N®.

Quotas

148.500148.500

Valor R$

 R$ 148.500,00
1.500 I R$ 1.500,00

150.000 I R$ 150.000.00"

®/o

Participação

99®/o

1®/o

100®/o
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CLÁUSULA IV - A sociedade tem como objeto de Atividade: 4744-0/99 - Comercio varejista de
materiais de construção em geral; 4789-0/07 - Comercio varejista de equipamentos para
escritórios: 4742-3/00 - Comercio varejista de material elétrico; 4744-0/03 - Comercio varejista de
materiais hidráulicos; 4754-7/03 - Comercio varejista de artigos de iluminação; 4754-7/01 -
Comercio varejista de móveis; 4753-9/00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo; 4741-5/00 - Comercio varejista de tintas e materiais para pintura;

CLÁUSULA V - A empresa iniciou suas atividades em 06/08/2013 e seu prazo de duração é por
tempo indeterminado.

CLÁUSULA VI - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralização do capital social.

CLÁUSULA VII - As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o conhecimento do outro sócio, a quem ficará assegurado, em igualdade de condições e preço
direitos para a sua aquisição se posta à venda, formalizada a cessão delas, a alteração contratual
pertinente.

CLÁUSULA VIII - A administração da sociedade caberá a sócia CLERES ALVES DE SOUSA, que
detém o poder e atribuições de sócia administradora, autorizada no uso do nome empresarial,
vedados, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações, seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da
sociedade, sem autorização do outro sócio.

§ 1°. A sócia administradora fica dispensada de prestar caução para a garantia de sua gestão.

§ 2". A sócia administradora, agindo individualmente, representara a sociedade ativa e
passivamente, em juízo ou fora dele, praticando todos os atos necessários ao processamento dos
negócios sociais.

§ 3°. A sócia administradora poderá constituir procurador para representar a sociedade desde que.
no instrumento de constituição da procuração, constem especificamente discriminados os atos que
o procurador poderá praticar e o prazo de vigência da procuração, salvo quanto ao mandato para
representação judicial, que poderá ser outorgado por prazo indeterminado.

A sócia administradora CLERES ALVES DE SOUSA no uso de suas atribuições legais acima
discriminados neste contrato assinara individualmente conforme discriminação abaixo:

CLERES ALVES DE SOUSA & CIA LTDA

CLERES ALVES DE SOUSA
Sócia - Administradora
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CLÁUSULA IX - Ao término de cada exercício social, em 31 üe dezeiiibiu, d duiiiiiiibiradora
prestara contas justificadas da sua administração, procedendo à elaboração do inventario, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de
suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Parágrafo único - Na ocorrência de prejuízo em determinado exercício social, poderão os cotista
optar por mantê-lo em suspenso para compensação em exercício subsequentes, atendida os
preceitos legais.

CLÁUSULA X - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

CLÁUSULA XI - Os sócios que participarem com seu trabalho pessoal na operação dos negócios
sociais farão jus a retiradas mensais, a titulo de "pro - labore", para débitos de despesas gerais da
empresa ou semelhante, sendo o valor de tais retiradas fixado pelos sócio administradores, por
deliberação conjunta.

CLÁUSULA XII - Falecendo ou interditado qualquer dos sócios, a sociedade continuará sua
atividade com os herdeiros, sucessores e os incapazes. Não sendo possível ou inexistindo
interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres serão apurado ou liquidado
com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço
especialmente levantado.

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado, em outros casos em que a sociedade se
resolva em relação ao seu sócio.

CLÁUSULA XIII - A Sócia Administradora declara, sob as penas da lei, de que não esta impedida
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede. ainda que temporariamente, o acesso a
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato,
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade, conforme o art, 1 011, §
r, do código civil (lei 10.406/2002).

CLÁUSULA XÍV ■ O uso da denominação social, que é vedado na prestação de avais, fianças e
favores semelhantes, é de competência da sócia administradora, a qual, agindo individualmente,
obriga a sociedade para todos os fins de direito.

CLÁUSULA XV - Qualquer dos sócios que deseje retirar-se da sociedade deverá comunicar sua
intenção aos outros com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias. Os haveres do sócio retirante
deverão ser apurados de acordo com o valor do patrimônio liquido das respectivas quotas e ser-lhe-
ão pagos em até 10(dez) parcelas mensais e sucessivas, a credito da sociedade, cujas parcelas
serão reajustadas anualmente de acordo com a variação de IGP-M da FGV, respeitada a regra da
cláusula XVII, admitindo-se então, no prazo legal de 180 (cento e oitenta) dias, novo cotista que
preserve a pluralidade de sócios e a existência da sociedade.
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CLÁUSULA XVI - Qualquer dos sócios poderá ser excluído da sociedade nos casos previstos em
lei; ou noutros quando der justa causa à exclusão, mediante alteração do contrato social ou dos
aditivos.

§1°. Dar - se - á justa causa quando a conduta do sócio puser em risco a continuidade da
sociedade por atos de inegável gravidade reconhecidos assim pela maioria do capital social.

§2°. A exclusão fundada em justa causa deverá ser aprovada, em reunião especialmente
convocada para esse fim, mediante votação representativa de mais da metade do capital social.

CLÁUSULA XVII - Nos casos em que seja necessário apurar os haveres de sócio na sociedade ,
seja em virtude de falecimento , retirada ou exclusão de algum deles, tais haveres serão definidos
segundo o balanço geral que se levantará nos noventa dias seguintes ao óbito, ou à indicação do
desejo de retirar-se da sociedade qualquer um dos cotistas.

CLÁUSULA XVííí - Fica eleito o foro de Teresina - PI para o exercício e o cumprimento dos direitos
e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados fizeram lavrar o presente Instrumento em uma via, e
feito em quatro folhas. Levam-no ao Registro Publico das Empresas Mercantis para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Teresina (PI), 22 de outubro de 2020.

CLERES ALVES DE SOUSA

Sócia - Administradora

RAMON DA ROCHA SANTOS

Sócio - Cotista
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CLERES ALVES DE SOUSA & CIA LIDA consta assinado digilalmente por;

00757781306

03930811332

identificação D0(S) ASS1NANTE(S)

CLERES ALVES DE SOUSA

RAMON DA ROCHA SANTOS

JUCEPI

CERTIFICO O REGISTRO BH 22/10/2020 11:25 SOB U° 2220053T260.

PROTOCOLO; 2004903B9 OE 22/10/2020-

CÓDIGO DE VSRIFICRÇAO: 12Q05092361. CNPJ DA SEDE: 1S6209S1000164.
HIBE: 22200537260- COM EFEITOS 00 REGISTRO EM: 22/10/2020,
CLERES ALVES DE SOUSA i CIA LTDA

ISASBLA SANTANA MONTEIRO BARBOSA

SECRETÃRIA-GERAL

wvw.piauldigital.pi.gôv.br

A v»lid«d« dedt« docuaento^ •• f.ca à corpcovacâo ae sua «utenttpidaod r.oí r«sp«ctivos
infomând': 5«us c<^d&qas tíe vecificsçdo.
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 007.577.813-06

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA

Data de Nascimento: 13/01/1985

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 24/08/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 11:50:00 do dia 12/05/2021 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: C060.3C8F.B94D.7296

Este documento não substitui o"(

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE EMPREGADOS MENORES, DE
IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEOIUVOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO H" 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÂS; 09;00m]n

A empresa CLERES ALVES DE SOUSA - (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), Inscrita no CNPJ/MF sob N. »
18.620.961/0001-84, por Intermédio de seu representante legai, (a) Sr, (a) CLERES ALVES DE SOUSA, portador (a) da
Carteira de Identidade N. ® 2.333.758-SSP-PI e do CPF N' 007,577.813-06, DECLARA, para todos os fins de direito e
sob as penas da lei, que:

A) Não possui em seu quadro de pessoal trabalhadores menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos
notumos, perigosos ou insalubres, nem menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se
contratados sob a condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7 da
Constituição Federal de 1968;

B) Não está suspensa de licitar com o Município de PEDREIRAS - MA e não foi declarada Inldônea pela Administração
Pública, em qualquer de suas esferas; e

C) Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no Pregão Eletrônico n® 036/2021, e que está
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Teresina - PI, 06 de Outubro de 2021

CLERES ALVES DE

SOUSAKW757781 sousaootstjíik»
[>»des:MI,iaj»173aS5

306 ^.otr

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular - Administrador

RG n'2.333.758 SSP-PI
CPF n® 007.577.813-06

.' Bairro: Parque Sul, CEP: 64,.^Q36.415. Tereslna - PI
Fpjiè: (86)4141-292.0 /d9480-7S35 CNPJ: 18.820.961/0001

e • m ali: r e. c o n ç 1 r u c a o e I o c a c a o @ g m a II. c o m
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declaraçAo de enquadramento
Â PREFEITURA MUNICIP/M- DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N» 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÁS: 09;00tnln

A empresa CLERES ALVES DE SOUSA - (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO), inscrita no CNPJ/MF sob n."
18.620.961/0001-64, sediada àAv. Dr. Manoel Ayres Neto n" 19. Bairro Parque Sui, Cidade deTeresina - PI, Estado do
Plaul, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) CLERES ALVES DE SOUSA, portador (a) da Carteira de
Identidade n." 2.333.758-SSP-PI e do CPF n." 007,577.813-06, DECLARA, para todos os fins de direito e sob as penas
da lei, ser Microempresa. Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual nos termos da legislação vigente,
e não possuir nenhum dos impedimentos previstos no art. 3®, § 4®, da Lei Complementar n.® 123/06.

Teresina - PI, 06 de Outubro de 2021.

CLERES ALVES DE

SOUSA:00757781 S(*jSfc(»>s778i3M
DMcf::0II.10O517J9;19

306

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular - Administrador

RG n'2,333.758 SSP-Pl

CPF n® 007.577.813-06

quelB'Uj.í
86) 4141 946 tfi 7 S 3 S,
e^maii: rc.construeaoelocacao@gntaii

Teresina

com
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DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO
AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N» 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÁS: 09:00mln

A empresa CLERES ALVES DE SOUSA - LTDA (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), por intermédio do seu
representante legal abaixo assinado, para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N" 036/2021 para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE JARDINAGEM EM GERAL. MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS. FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO
DE PEDREIRAS-MA. Em cumprimento do previsto no Inciso VII do artigo 4,® da Lei N° 10.520.de 17/07/2002, DECLARA,
sob as penalidades da lei, expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação
no Pregão supracitado.

Teresina — Pi, 06 de Outubro de 2021

CLERES ALVES DE SOUSA
Titular • Administrador

RG n'2.333.758 SSP-PI
CPF n® 007.577.813-06

Bw.; Ba i r
Fone:

Parque &.ui, CEP:"^?.ft36.415i.®|te8lna ■ PI
141 - ZMÒtÍMSA 60 N P J: 1 8.6 2 O'. 9 61 / O |C|j -64

mail: rc.construcaoelocacao@gmall.com
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DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE:

Â PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÁS: 09:00min

Ao (a) Pregoeiro do Município de PEDREIRAS — MA.

Declaramos para fins de Direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade Pregão
Eletrônico n® 036/2021 - Processo: n® 036/2021 instaurado pela Prefeitura Municipal de PEDREIRAS - MA que:

•  Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao (a) Pregoeiro,

sujeitando - nos a eventuais averiguações que se façam necessárias:

•  Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações

assumidas, todas as condições de habilitação e qualidade exigidas na licitação;

•  Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de

mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fomecimento do objeto, em função de alterações de

legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposta na Lei n® 8078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao
Edital e Anexos do Pregão Eletrônico n® 036/2021 - Processo N°036/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de
PEDREIRAS-MA

Teresina - PI, 6 de Outubro de 2021

CLERE5 ALVES DE a»»*»'*'»™

SOUSA;007S778I le^itoounuMí
C>a0«K 1ratU

30o «tXKT

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular • Administrador

RG n°2.333.758 SSP-PI

CPF n® 007.577.813-06

mmny BTe Ço z a v • , U r • m a it u e I « yTW

Ba,lfr.o.^J,rque Su.U:CEJgL.64.(J56.M5, Teresl;i,a
ii:429.2.0>|i^a4..6 5.,:;.C n ^
:  r c. c <j n.'aj.jcy&a o a I o c a dj

64
igmall.com
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declaração de inexistência de vinculo FAMILIAR:

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 036/2021
DATA; 06/10/2021 ÁS: 09:00mln

CLERES ALVES DE SOUSA-{RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), inscrita no CNPJ/MF sob N." 18.620.961/0001-64,
com sede na Av. Dr. Manoel Ayres Neto, N" 19, Sala-B Bairro: Parque Sul. CEP: 64.036.415, Teresina —PI, por intermédio
de seu representante legal, a Sra. CLERES ALVES DE SOUSA Infrassinada, portadora da Carteira de Identidade N'
2.333.758 e do CPF/MF N® 007.577.813-06, para fins do presente processo llcitatório DECLARA, nâo possuir em seu
quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consangüinidade ou afinidade, até
terceiro grau de servidor público da ativa da Prefeitura de PEDREIRAS - MA que Impossibilite a participação no referido
Pregão Eletrônico N» 036/2021

Teresina, 6 de Outubro de 2021

n FBPi; ALVFS DFULCKCa ALVCi OCpo.ClSIEJAl.VE5 DE
SOUSA:007S7781 sousAíe7577ei306
oni- D>dos:202l.10DJ
JvO

CLERES ALVES DE SOUSA
Titular - Administrador

RG n''2.333.758 SSP-PI
CPF n» 007.577.813-06

Bairro: Parque SuC CEP: 64.036.41 5, Teresina • PI
■bne: (86)4141-2920 /09460.7536 JJJPJ: 18.620.961/0001

e-mail; rc.co n st r u c a o 9 Lq c acao@omail.com
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declaraçAo de elaboração independente de proposta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGAO eletrônico N» 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÁS: 09;00min

CLERES ALVES DE SOUSA - (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO), Inscrita no CNPJ/MF sob N. »
16.620.961/0001-64, com sede na Av. Dr. Manoel Ayres Neto, N« 19, Sala-B Bairro: Parque Sul. CEP; 64.036.415,
Teresina — PI, por intermédio de seu representante legal, a Sra. CLERES ALVES DE SOUSA infrassinada, portadora da
Carteira de Identidade N" 2.333.758 e do CPF/MF N® 007.577.813-06

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI. EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A} A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRÔNICO N® 036/2021
FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÂO FOI,
NO TODO OU EM PARTE. DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DÊ FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N'036/2021 POR
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N®
036/2021 FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU
DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 036/2021 POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA:

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 036/2021
QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N®
036/2021 NÃO SERÃ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO
COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 036/2021,
ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE Q CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 036/2021
NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE. DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER INTEGRANTE DO MUNlClPIO DE PEDREIRAS - MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS;
E

F) QUE ESTÃ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS
PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÃ-U\.

CLERES ALVES DE

SOU5A:00757781 sôusaí»o757hi»6
- . . OtPK 2021.1OAS17^21
ÍOD -OJOO*

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular - Administrador

RG n'2.333.758 SSP-PI

CPF n® 007.577.813-06

Bairro CEP: 64.036.415. Teresina • PI
46 O í 7 53 5 .CiN P J i}'M .520.661/ 0001- 6.4
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DECLARAÇÃO DE VERACIDADE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 036/2021
DATA: 06/10/2021 ÁS: 09:00min

CLERES ALVES DE SOUSA - {RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), inscrita no CNPJ/MF sob N. ®
18.620.961/0001-64. com sede na Av. Dr, Manoel Ayres Neto, N° 19, Sala-B Bairro: Parque Sul, CEP; 64,036.415.
Teresina - PI. por Intermédio de seu representante legal, a Sra. CLERES ALVES DE SOUSA Infrassinada, portadora da
Carteira de Identidade N® 2.333.758 e do CPF/MF N® 007.577.813-06, DECLARA. CUMPRIR OS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO E QUE AS DECLARAÇÕES INFORMAÇÕES SAO VERIDICAS. CONFORME PARÁGRAFO 4® E 5® DO
ART. 26 DO DECRETO 10,024/2019 PARA ESTE CERTAME LICITATÔRIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS - MA, PREGÃO ELETRÔNICO N» 036/2021.

Teresina - PI. 6 de Outubro de 2021

n FHFS ALVF^ DF AiinawiHiwmiajiuii.Lcnc3 «LVCS UE p^aaiESAivtsM
SOiJSA;00757781 saJS».tiii7H7ii>M

DMaS2ej7.T0AS17;40M

306 <BT«r

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular - Administrador

RG n''2.333.758 SSP-PI

CPF n® 007.577.813-06
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- DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÕES:

Â PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 036/2021
DATA; 06/10/2021 ÁS: 09:00mln

lima. Sr. ̂

Precoeira e equipe de apoio Prefeitura Municipal de PEDREIRAS - MA

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA CUjo objeto á
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE JARDINAGEM EM GERAL, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO DE PEDREIRAS - MA., de acordo com condições,
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

Prezados Senhores, pelo presente a CLERES ALVES DE SOUSA - (RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO), inscrita no
CNPJ/MFsob N. ° 18.620.961/0001-64, com sede na Av. Dr. Manoel Ayres Neto, N" 19, Sala-B Bairro: Parque Sul,
CEP: 64.036.415, Tereslna - PI, por intermédio de seu representante legal, a Sra. CLERES ALVES DE SOUSA
infrassinada, portadora da Carteira de Identidade N° 2.333.758 e do CPF/MF N® 007.577.813-06,
rc.construcaoelocacao@gmall.cam, (86) 99460-7535;

DECLARAMOS, para fins de participação em processo llcitatório em pauta, sob as penas da lei, perante a Prefeitura
Municipal de PEDREIRAS - MA está localizada e em pleno funcionamento no endereço supracitado.

Tereslna — PI, 6 de Outubro de 2021

CLERES ALVES DE
50USA.'00757781 50usãww«iw6

D»4«: 2021.10»

CLERES ALVES DE SOUSA

Titular - Administrador

RG n''2.333.758 SSP-PI

CPF n® 007.577.813-08

■o: Jere.sln,?..! PI
.  14íia3»ri95ifc935;-C,liPP:i8;.620v96tiO:q,0:i^

«•malí: rc.eon8trúcaoélocaêaoggmall.com
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Rub, r

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILÍDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O conselho regional de contabilidade do PIAUÍ certifica que o profissional
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGUIAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art, 25 e 26 do Decreto-LeI n.° 9,295/46.

Informamos que a presente cerüdão não quita nem Invalida quaisquer débitos ou Infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

C*rtidlo n.*: PI/2O21/0O0aS14O
Nemc CLAUOENI SOARES ALVES CPF: 916.920.083-15
CRCrUF n.* Pl-OOeSSO/O CaMflorla: CONTMIOR
ViUdada; 02.12.2021
Finalidade: EDITAIS DE UCITAÇAO

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
número de controle a seguir

CPF : 916.920.083-15 Controle : 1617.1244.1244.1558

https://boleto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03Pi.dll/logln



20/07/2021 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL •

pedreiras/ma
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercido da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-LeI n." 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem Invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabaidade.

# CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE Pi
Certidão n.*: PI/Z02ir0O0a430T

Nome: CLAUOENI SOARES ALVES CPF: 916.920.0S3-1S
CRCftlF n.« Pi-OOeWOrO CiUgorta: CONTADOR
VelWede; 18.10.2021
FlnaBdade; BALANÇO PATRIMONIAL. REGISTRM>0 NA JUNTA COMERCIAL

Uvro: BALANÇO DE ABERTURA
Exercício: 2021

Confirma a existência deste documento na página http://201.33.23.184/spwPi/principai.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF : 916.920.0B3-15 Controle : 8036.B3SO.B664.8978

https;//boleto.crcpl.org.br/scripts/SQLjjhpv03Pl.dll/login



certidAo de regularidade profissional

PtüRElRAS/MÃ

Rub.'~ „

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercido da atividade contábil nesta data. de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

CarUdSo n.': P1/2021/0000430B
NomsrCLAUDENI SOARES ALVES CPF: 916.920.08S-U
CRC/UFn.'P|.00aB80/O CaUgoMa: CONTADOR
Validada: 18.10.2021

Rnalldads; LIVRO DIArio
Livro: DIÁRIO
N> 001 r Exercido: 2020

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.164/6pwPI/prjnclpal.htni, mediante
número da controle a seguir

CPF: 916.920.083-15 Controle : 6358.8672.6986.7300

https://boleto.crcpi.org.br/8cripls/SQL_dhpv03PI.dll/Iogin



.  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

1 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
P6DR6iji^s/MA '

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

n°210818620961000164

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n' OU^ZOIS)

IDENTinCAÇÃO DO(A) REQUERENTE

ínscrição estadual

19.678.099-3

-NPJ/CPF

18.620.961/0001-64

RAZÃO SOCIAL

CLERES ALVES DE SOUSA LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir cm nome do(a) requerente acima ÍdentiílcadD(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/08/2021, ÀS 08:40:16

VÁLIDA ATÉ 07/11/2021

KSri: DOnmiKNTO não terá VAI.IIUni- am es IH: ST.V ATTENTICACÃO via IN I EUAK I.NOSíTE hllp;/Av,íhuv.«fMAHl.Knv.hr('ciTlltlBOníl-wi'b

Chave para Autenticação: 2250-434E-1B33-1450-DABD-I3D5-2885-6AB0



pedreiSÃsÃíÃ
Proc.300gCOf/?no /
pi-s.ZZZsíLjr;
Rub. ^ j

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA
CNPJ: 18.620.961/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. lida Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:45:15 do dia 20/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Válida até 17/12/2021.

Código de controle da certidão: 8F2A.512B.79F3.F1F9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Junta Comercial:

Tipo de Alteração

ESTADO DO PIAUÍ

f  j| secretaria da fazenda - SEFAZ
FICHA CADASTRAL • FC

FAC VERSÃO 1.2

PARA USO DO PROCESSAMENTO

CNPJ/CPF: 18.620.961/0001-64

BLOCO 01 - QUALÍFICAÇAO DO PEDIDO
Natureza da Atualização

Cadastro

BLOCO 02 - DENOMINAÇÃO DO ESTABELECIMENTO:
Nome Empresarial: CLERES ALVES DE SOUSA LTDA ><
Nome de Fantasia: RO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO Gera ICMS ^
BLOCO 03a: ENDEREÇO ESTABELECIMENTO:

Hpo: AVE Logradouro: DOUTOR MANOEL AYRES NETO

Complemento:QUADRA12,LOJAA Bairro ou Distrito PARQUI

Referência: Nome Município: TERESI

CEP:64036-415 UF:PI DDD:(86J Telefone; 8824-6118 Fax: - Cl

Id

Bairro ou Distrito PARQUE

CE

BLOCO 030: ENDEREÇO FISCAL:

Tipo: AVE Logradouro: DOUTOR MANOEL AYRES NETO

Complemento:QUADRA 12, LOJA A Baii™ ou Distrito PARQUE SUL

Referência: Nome Município: TERESINA

CEP:64036-415 UF:p| DDD:(86J Telefone: 88246118 Fax:
E-Mall: rc.construcaoelocacao@gmall.com

BLOCO 04: QUALIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE:

Catagotia do Estat>etecimento: Utilização: Categoria Cadastral: Regime de Recolhimento:
Matriz/Único 01-Loja 05-EPP 6 • Simples Nacional

Op

Código CNAE Fiscal - Descrição: '

4744099-CCMERCZO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4741500-COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTORA
4742300-COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

G

BLOCO 05: INFORMAÇÕES DA JUNTA COMERCIAL:

Natureza Jurídica: 03 - Soc. Empresaria Limitada

BLOCO 06: INFORMAÇÕES FISCAIS E COMPLEMENTARES:
I Processamento de Dados: Usuário Emissor de Cumpom Fiscal:

Data Constituição

, 06/08/2013

22200537260

entidade:

Data Nascimento: / /

Número: 19

 SUL

Nome Município: TERESINA

P Cx Postal: Cx Postal:

Número: 19

CEP Cx Postal:

Cx Postal:

tante Nota Fiscal

era ICMS:

Capital Social:

150.000,00

BLOCO 07: CONTADOR OU ORGANIZAÇÃO CONTÃBIL RESPONSÁVEL

BLOCO 08: IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO
41 • NOME OU Nome Empre$aríal(No caso de alteração de Nome Empresarial, preencher o item com o Nome Empresarial Anterior)

Nome: CLAUDENI SOARES ALVES CRC: 008680-PI UF:
CNPJ / CPF: 916.920.083-15 34/1 - Logradouro : RUA • CLODOALDO FREITAS

Bairro: CENTRO Número 1353 Complemento:
Município: TERESINA CEP: 64000-360 Vinculo Autônomo
E-Mall: INOVA-INOVA@OUTLOOK.COM CDD: (86J Telefona: 3085-1232 FAX;

Vinculo Autônomo

3085-1232 FAX;

BLOCO 09: PRINCIPAIS RESPONSÁVEIS (TITULAR. DIRETORES. GERENTES. SOCIOS):



5oao:

Nome: CLERES ALVES DE SOUSA Ca
CNPJ/CPF 00757781306 Tipo; QQA Logradouro: BS
Número: S/N Complemento: BLOCO E, AP 401 Bair
DOD:86 Telefone: 86246118 Município: JERESINA

Fax: Participação % 100 Data Ent:22/10/2020 Data Salda: / /

Cargo: EMPRESÁRIO

BS (RES N ALEGRIA) | ^LS. _
Bairro: SANTO ANTONIORub.

uFTPr—e

loajzoz

E-Mall: RC.C0NSTRUCA0EL0CACA0@GMA1L.CC

BLOCO 10: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARESfOeclaro verdadeiras as informações por mim prestadas)

LOCAL E DATA

TERESINA-PI-11/11/2020

NOME legível DO RESPONSÁVEL

CLERES ALVES DE SOUSA

IDENTIDADE

2.333.758

Assinatura

BLOCO 11: OUTRAS INFORMAÇÕES DE INTERESSE DASEFAZ
decisão do unifis

I  I DEFERIDO □ INDEFERIDO

IDENT. DA REF. FAZENDARIA • GIEFI

CPF/CGC

00757781306

CARIMBO

CARIMBO E ASSINATURA



PEOREiKAS/MA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PiAüi
CORREGEDOR1A GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO W 2315459

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJÜDI,
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),
ressalvadas as observações abaixo, NAO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.
RFriJPFRACÃO JUDICIAL OU RECUPERACÃn EXTRAJUDICIAL inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CiVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:CLERES ALVES DE SOUSA ■ LTDA ( RC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO )
CNPJ: 18620961000164, REPRESENTANTE LEGAL: CLERES ALVES DE SOUSA
ENDEREÇO: Av.Dr.ManoelAyresNeto
BAIRRO; PARQUE SUL, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

•  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

•  Esta certidão abrartge apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

•  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

•  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federai que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 04 de Outubro de 2021 às 08 h 11 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br). link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N® 2315459. Código verificador:
44F3D.CD33F.4111C.7D714

FOLHA 1 de 1



21/09/2021 16:30 Consulta Regularidade do Empregador
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CAIKA
CAIXA ECOIJCM.CA Í^ECLRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 18.620.961/0001-64
Razão Socíai:CLERES alves de sousa e cia ltda

Endereço: av doutor manoel ayres neto / parque sul / teresina / pi /
64036-415

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

VaIidade:08/09/2021 a 07/10/2021

Certificação Número: 2021090802325021404593

Informação obtida em 21/09/2021 16:30:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnp8;//consulla-crf.calxa.gov.br/consultacr1/pages/llstaEmpregadores.Jsf



01/09/2021 Certidão de Situação Fiscal e Tributária

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

PBDRSíRAS/MA
PnoS^^^Sool/^n-y I
Pi.a -1 „ / T—

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA
n"2109011862096100016401

RAZÃO SOCIAL

CLERES ALVES DE SOUSA LTDA
ENDEREÇO

AVE DOUTOR MANOEL AYRES NETO 19 QUADRAI 2 LOJA A

MUNICÍPIO

TERESINA

CPF/CNPJ (bn

18.620.961/0001-64

64036415

FONE<S) N*(S)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.678.099-3

BAIRRO OU DISTRITO

PARQUE SUL

FAX(N*)

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se
em SITUAÇÃO FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n® 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2021, às 11:01:02

VÁLIDA ATÉ 31/10/2021

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA
INTERNET, NO SITE http;//webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/vaiidarCertidao.jsp

Chave para AutentícaçSo: D9E7-5A35-D551-D9B4-057E-0BBC-7C1E-354D

https://weba8.8efaz.pl.gov.br/certidaoSituacao/8ervleVControlador?acao=9&numC»tidao-2109011862096100016401&tlpoOocumentosCNPJ 1/1



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA DO PIAUÍ

IDENTIFICAÇÃO:

Razfie Social:

CLERES ALVES DE SOUSA & CIA LTDA

ENDEREÇO:

Logradouro:

AVE DOUTOR MANOEL AYRES NETO

Complomento:

aUADRA12L0JAA

Tetofòne:

68246118

Endareço El«tr6nlce:

inova-inova@outlook.com

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO
DO ESTADO DO PIAUÍ

CPF/CNPJ:

18620961000164

Númaro:

Bairro:

PARQUE SUL

PEDREIHAS/MA
llãRTSKSfSnSSi

InaerIçSo:

196780993

Município:

TERESINA

64036415

ATIVIDADE ECONÔMICA:

CNAE Primário:

4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em gerai

CNAE Sacundárie:

4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório: 4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação; 4754701 -
Comérdo varejista de móveis; 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo;
4744003 • Comércio varejista de materiais hidráulicos; 4742300 - Comércio varejista de material elétrico; 4741500 - Comércio
varejista de tintas e materiais para pintura

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Situação Cadastral Atual:

HABILITADO

Data Inicio AtMdada:

06/08/2013

Data Baixa: Data Última Altaraçle:

10/11/2020

Regime da ApuraçSo da ICMS:

. Documento fiscal emitido por esta inscricao NAO gera credito ao destinatário

Obaarvaçdas:

Consulta Pública ao Cadaalie de Ealado do Piauí 12/11/202011:27



MEMÓRIA DE CÁLCULOS DOS ÍNDICES
Empresa; CLERES ALVES DE SOUSA LTDA-CNPJ: 18.620.961/0001^

PEDRElãAS/MA
Proc^DOgoo (/2Q2 / |

M&s/Ano: 12/2020

Código Nome

Valores

Expressío

Composição do Endividamento (c201/(c201+c203}]

( 252,39 /( 252,39 ♦ 0,00))
Qual o percentual de obrigações a curto prazo em relação as obrigações totais. Quanto menor, melhor.

Giro do Ativo d030/o1

6.670,52/152.219,32

Quanto a empresa vende para cada RS 1,00 de investimento total. Quanto maior, melhor.

Lkjuldez Corrente c101/c201

3.219,32/252,39

Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada RS 1,00 de Passivo Circulante. Quanto maior,
melhor,

LIquIdezGeral c10l/c201
3.219.32/252,39

Quanto a empresa possuída Ativo Circulante Realizável a longo prazo para cada RS 1,00 de divida total.
Quanto Maior. Melhor.

índice de Soivôncla Geral (c101/c201+c203)

(3.219,32/252,39 + 0,00)

Quanto a empresa possui de bens de direitos para cada RS 1,00 de obrigações totais.Quanto maior, melhor.

Resultado

TeresIna-PI, 25 de agosto de 2021

CLAUDENISOAJteS SíS.ISS'*"''
ALVESS1692008315

ClaudenI Soares Alves

Contador

CPF; 916.920.083-15

CRC: 6680 • PI

CLERES ALVES DE nwJwaac»
ásMSOfMSMSS"*!M

SOIJSA.O07S7781S06

Cleres /Uves de Sousa

Empresaria

CPF: 007.577.813-06



23/00/2021 Confirmação da Autenticidade de Certidões

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

PEORfciiWS/MA

Proc2oOgCp (/7n? /
FLS.

Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.620.961/0001-64

Código de Controle: 8F2A.512B.79F3.F1 F9

Data da Emissão: 20/06/2021

Hora da Emissão; 13:45:15

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 20/06/2021, com validade até 17/12/2021.

.■■^nr^-.-nor ; '-Scr./ico-v'Cf.'aid.iotnterner/Pl/Auttinvicidade/Vo!tar}

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

ser^cos.receKa.fazenda.gov.br/Seivicos/certidaointemeVPJ/Autenlicidade/ConfirTnar


